

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k 40, kwartalnie rs. 1 k 20, miesięcznie kop. 40, za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sz. 5 (z tem miesięc się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rekopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: N. P. M. od wyzwolenia niewolników.
Jutro: ŚS. Aurelii P. i Kleofona M.
Czwartek: Ś. Cypryjana Męczennika.
Piątek: ŚS. Kosmy i Damiana.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 51
Zachód " " " 52
Długość dnia godzin 12 minut 1
Ubyło " " " 4 " 48
Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Sobota: Ś. Wacława króla czeskiego.
Niedziela: Ś. Michała Archanioła.
Poniedziałek: Ś. Hieronima Kapłana D. K.
Wtorek: Ś. R. miguza Biskupa.

OD REDAKCJI.

„KURJER WARSZAWSKI“ w kwartale IV-tym 1878 r. wychodzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie, składzie i formie.

Prenumerata w Warszawie wynosi:
rocznie rs. 4 kop. 80.
półrocznie „ 2 „ 40.
kwartalnie „ 1 „ 20.
miesięcznie „ „ 40.
Za odnośnienie do domu dopłaca się kopiejek 5 miesięcznie.

Na prowincji i w Cesarstwie prenumerata wynosi:
Za 3 miesiące:

Kurjer Warszawski rs. 1 kop. 20
Za przesyłkę pocztową „ „ 35
Za przepaski i ekspedycję „ „ 45
Razem rs. 2 kop. 20

Za 6 miesięcy:
Kurjer Warszawski rs. 2 kop. 40
Za przesyłkę pocztową „ „ 70
Za przepaski i ekspedycję „ „ 90
Razem rs. 4 kop. 40

Za 12 miesięcy:
Kurjer Warszawski rs. 4 kop. 80
Za przesyłkę pocztową „ 1 „ 40
Za przepaski i ekspedycję „ 1 „ 80
Razem rs. 8 kop. 40

Stosownie do obowiązujących przepisów pocztowych, przedpłata na pisma perjodyczne na żadnej stacji pocztowej przyjmowana nie będzie, raczą więc szanowni prenumeratorowie żądania swe wprost do redakcji „Kurjera“ adresować, załączając należność stosownie do powyższego obliczenia:

kwartalnie rs. 2.
półrocznie rs. 4.
rocznie rs. 8.

W końcu redakcja ma honor upraszać szanownych prenumeratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy wypisaniu dokładnego adresu, pod jakim „Kurjer Warszawski“ ma być wysyłany.

— Dziś, we wtorek, 12 (24) września, mieć będzie miejsce:

O godzinie 11-tej zrana, ugoszczenie przez miasto niższych stopni oddziałów gwardji, które przybyły z armji czynnej (z wyjątkiem kawalerów orderu św. Jerzego), w miejscach ich obecnego konsystowania. JW. Dowodzący wojskami raczy być przy tem obecny o godzinie 11-tej zrana, w obozie 3-ciej dywizji piechoty gwardji, na Powązkach.

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA

PRZEZ
Autora „Kłopotów starego komendanta“.

(Dalszy ciąg — Patrz nr 212).

Wiadomo, że w święta wielkanocne wszystkie sklepy w mieście bywają zamknięte, więc, o ile mi sił starczyło, w wielką sobotę biegam, jeżdżę fiakrami, aby te sprawunki pozgromadzić i co trzeba zamówić, lub uprosić, aby były na wtorek. Pudełka z magazynów gotowe już mam, z tortem nie trudna sprawa, bo w cukierni mieli na święta zapas tych przysmaków i tylko wypadało dorobić ową piramidę z fontannami i cyfra. Lecz co do tych *beze* — właściciel cukierni robi wcale nie cukrową minę. — „Święta, nie mogę zajmować ludzi, to dużo roboty“ i t. p. Proszę więc, molestuję, zapewniam oddzielne wynagrodzenie dla subiekta, dość, że na wtorek obiecano z pewnością. Wnosząc ze sprawunków, które mi kazano kupić, jak ów tort i jasne rękawiczki — domyślałem się, że tam będzie u pana Konstantego jakaś wielka fejs, zapewne z tańcami. Odpowiednio więc do tego musiałem zabrać więcej ubrania, z czego uformowałem się pa-

nym o godzinie 11-tej zrana, w obozie 3-ciej dywizji piechoty gwardji, na Powązkach. O godzinie 11 z południa, ugoszczenie przez miasto niższych stopni, posiadających order św. Jerzego i należących do oddziałów gwardji, na placu Ujazdowskim. Najprzewielebniejszy Leoncjusz pobożogławił tę ucztę. JW. Dowodzący wojskami obecnym będzie przy tem ugoszczeniu. Następnie, o godzinie 1 1/2 po południu, miasto podejmować będzie śniadaniem pp. oficerów oddziałów gwardji, w Dolinie Szwajcarskiej (Dn. W.)

TEATR.

— B — Nowe nazwisko wpisane zostało wczoraj na repertuar między autorami sztuk oryginalnych i publiczność poznała „Nauczycielkę“ i pana Stefana Dąbrowskiego. Czy z nowym nazwiskiem przybyły nam i nowe zdolności? — trudno przesądzać. Wystawiony wczoraj poraz pierwszy w teatrze letnim jednoaktowy obrazek osnuty jest na dobrym pomysłu, a i to coś znaczy. Młody szlifbruk warszawski, zapędziwszy się na ulicy za ładną twarzą i spostrzegłszy że nieznamą, którą ściga, weszła do kancelji guwernantek, zdążyła tam za nią, sądząc że łatwą będzie miał zdobycz. Zmyślona historia o ciotce potrzebującej nauczycielki dla córeczki służy mn za pozór do dłuższego zatrzymania się w kancelji, a ślepy traf zdarza że zarząd proponuje mu jako kandydatkę tę właśnie młodą osobę, za którą pogonił tak daleko go zaprowadziła. Zabrawszy raz i sądząc że się tym sposobem wywikła, młodzieniaszek brnie dalej z jednego kłamstwa w drugie i ciotkę swoją umieszcza w Zakopanem, pewny że nauczycielka cofnie się przed podróżą. Na nieszczęście potrzebująca miejsca panha Jadwiga zgadza się jechać w góry — a letkiewiczowi nie więcej nie pozostaje jak pędzić do Zakopanego, nając mieszkanie dla guwernantki i przez pewien czas różnemi wykrętami tłómacząc nieobecność ciotki. Nie można zaprzeczyć, że sytuacja dwojga młodych ludzi korzystających wśród cudnej natury z goździwej swobody zabezpieczonej do czasu dobrze zachowanymi pozorami, nie jest bez pewnej oryginalności. Szkoda, że autor zdobywszy się na zaznaczenie jej w pierwszej połowie sztuki zadyszał się i osłabł zupełnie, gdy przyszło rozwinąć działanie z jakim takim prawdopodobieństwem.

Sprowadziwszy do Zakopanego aż dwie ciotki młodego Starzy, które tam przypadkiem przybyły nie wiedząc o awanturze swego siostrzeńca, p. Dąbrowski nie umie sobie z temi osobami na scenie poradzić. Wprawna ręka wyzyskałaby tu wszystko; kłopot i żal niewczesny szaloputa; dotkliwie rozczarowanie nauczycielki i staropanieńskie obarzenie ciotek, słowem spłotłaby żywioły dramatyczne z komicznymi w węzeł akcji żywej i zajmującej. — autor „Nauczycielki“ naszkicował kilka karykatur, łatwym przebaczeniem ze strony guwernantki naraził ją na zarzut słabego poczucia godności a rozbroiwszy ciotki jednym słowem, jakby mu coś zależało na szybkim zapuszczeniu kurtyny, zostawił widzom do rozwiązania prawdziwą zagadkę psychologiczną.

Być może iż autor „Nauczycielki“ napíše kiedyś coś lepszego, — w tej chwili potrzebuje jeszcze sam nauczycielki, którą dla każdego poczynającego jest — praca.

Nowa sztuka grana była przyzwoicie, o ile grający umieli ją na pamięć — co nie zawsze miało miejsce — szczególnie ostatnia scena wyrzutów i wyjaśnień nie jest dostatecznie wypróbowana. P. Prażmowski pozbył się nieco swej zwykłej sztywności; panha Mirecka dobrze mówiła ustępy liryczne, panie: Mazurowska, Figarska i p. Grubiński, wedle możliwości na humor się zdobywali — p. Holeman jako góral, był zupełnie na swoim miejscu.

„Kalosze“ — młodszego Fredry — nie są dla czytelników zupełną nowością; wspominaliśmy o nich z powodu przedstawień amatorskich w teatryku dobroczynności.

Jestto mały akt, którego każda scena więcej zawiera humoru, niż wszystkie pięć-aktowe fabrykatory krotechwilii brak talentu, dowcipu i siły komicznej.

Idzie tam o zamienione kalosze, które dają powód do pociesznych nieporozumień i mistyfikacji. Treść blaha, żadna, — a co śmiechu i humoru!

Prawda i to, że te kalosze zamieniono Żółkowskiemu, że Żółkowski dostał z tego powodu kataru, a katar Żółkowskiego może wypełnić akcję i dojść do znaczenia prawdziwej sytuacji.

Rośnie też wraz z akcją ten utrapiony katar. Spojrzyście na twarz Żółkowskiego, to rysy człowieka, którego po kościach zaczyna rozbiierać. Oczy zacierwione, przymknięte, policzki obwisłe, około usti niezdecydowany wyraz człowieka, któremu ciągle w nosie kręci, i który co chwila kichnąć się spodziewa. Kicha też — nie tak przypadkiem, zdrowo, jak w „Drzemce pana Prospera“ — ale widać, że to kichnięcie aż w mózgu gdzieś bierze początek.

kunek na dwa dość spore tłumoczek. Z magazynów zamiast pudełek przysłano mi trzy duże pudła — tort miał swoje pomieszczenie w jakimś przetaku, piramida także oddzielne pudło — to już mamy, po galicyjsku mówiąc, siedm kawałków. Brakowało jeszcze pudełka z suchymi ciastkami, pudełka z owemi *beze*, pudełka z kapeluszem, nie mówiąc o parasolu i lasce, bez których nie puszczać się w drogę; tudzież o futrze, pledzie i poduszce skórzanej. Mrowie mi przeszło, pomyślawszy gdzie ja to wszystko zabiorę — chyba wypadnie nając cały przedział wagonu dla siebie... Wiadomo, że pociąg w głąb kraju odchodzi z Krakowa o godzinie jedenastej zrana, zatem, umieściwszy w dorozce moje materklasy, po tort i owe *beze* zjechałem o dziewiątej do cukierni. Upakowano mi tort, upakowano ciasta, lecz proszę sobie wyobrazić moje zdziwienie, gdy powiedziano że owe *beze* nie dadzą się przewozić. — Takie rzeczy panie na miejscu się zużywają — mówi, pokazując mi gromadę białych kulek, które za dotknięciem rozsypują się w kawałki... — jakże to pakować? — A czemuż mi pan tego dawniej nie powiedział? — Wszakże pan nie mówił, że mają iść w drogę... od razu byłbym tego odradzał... Miał rację, pomyślałem w duchu — żenując się przyznać, że nie znam tych specyfików, kazałem robić nie objaśnawszy, że mają iść w drogę. Medytujemy więc co zrobić, obijamy każdą z osobna kulkę w grubym

papier — a te dopiero wśród obfitego podeśłania żywnościami papierowemi, umieszczamy w ogromnym pudle.

— Jednak niech pan dobrodziej trzyma go w rękach, bo od trzęsienia w wagonie mogą się pokruszyć.

Wziąłem na ambit, aby pani Cecylji zrobić przyjemność, i zdecydowałem się na tę ofiarę. Gdyby mi przyszło własną moją duszę wieść nie do Sobkowa ale do królestwa niebieskiego, nie obchodziłbym się z nią delikatniej niż z owym pudełkiem z *bezami*, podczas jazdy koleją żelazną. Przez cały czas trzymałem je w rękach, nie śmiejąc ani chustki dostać z kieszeni, ani papierosa zapalić, bo zdawało mi się, jak tylko postawię je na ławce — „całuski“ się utrząsą i zawiozą lupiny.

Szanowne czytelniczki, w tem miejscu nie mogę wytrzymać, aby nie zwrócić waszej szczególniejszej uwagi na moje zasługi. Powiedźcie same, czy słyszeliście na narzekania wasze na brak uszanowania, delikatności i usługowości ze strony mężczyzna dla kobiet — boć przecie nie ja jeden taki na świecie. No, uderzcie się w piersi i przyznajcie, że tego rodzaju opinja, jaka słyszę ciągle o niegrzeczności dzisiejszej młodzieży, jest tylko czarna z waszej strony nie wdzięczność, tem bardziej, jak się dowiedzie, w jaki sposób pani Cecylja za to wszystko mi odpłaciła!

Cierko doprawdy pomyśleć o tem, a jednak trzeba prowadzić rzecz dalej jak było... (Dalszy ciąg nastąpi.)

A gdy drugi raz wraca Żółkowski bez kaloszy — jaka zmiana, jakie pogorszenie. Usta otwarte, oddech ciężki, głos zmieniony... i już nie zawadziłoby do łóżka się położyć. Na szczęście znajdują się i kalosze i zięć dla córki — niema czasu myśleć o chorobie — tem bardziej, że publiczność na ostatnie kichnięcie z całego serca, p. dawnemu życzy ulubieńcowi „sto lat zdrowia.“

Około tych kaloszy kręci się jeszcze kilka osób a między innymi wyborny, pod względem charakterystyki świetnie przez p. Rapackiego przedstawiony typ mieszczański i młody z krótkim wzrokiem młodzieniec, którego z humorem grał p. Szymanowski.

JARMARK W ŁOWICZU.

Miasto Łowicz posiada niezmiernie rzadką zaletę, a mianowicie: leży tuż przy stacji...
Zaletę ową zmniejsza jednak ważny defekt.

Obok stacji lokuje się też (podczas jarmarku przynajmniej) budka z wodą sodową.

To nic jeszcze, ale w budce spostrzegasz pannę... zrywającą, przed budką zaś okaleczonego na wszystkich członkach żebraka...

Dobrego apetytu!

Zbliżamy się do końskiego targu...

Charakterystyczna, *sportsman'om* wielce ulubiona woń napełnia powietrze.

Słychać tentent.

Za plecami moimi rozlegają się rozpaczliwe okrzyki...

To kilku starozakonnych młodzieńców ewakuje z gwałtownością godną lepszej sprawy...

Przed nami targ.

Konie, wozy, handlarze mieszają się w jedną bezładną masę...

Krzyk — jak na ogólnym zgromadzeniu której z instytucji finansowych.

Każdy z obecnych narażony jest co chwila na spotkanie się z kopytem lub innym członkiem końskiego organizmu.

Spotkanie — niezbyt przyjemne.

Jak zatoczki wielkiego morza kryją się po szpach stajnie z lepszymi końmi...

Na podwórzach nieletni chłopcy stajenni lub młodzież starozakonna przeprowadza rumaki, wykonywające energiczne skoki, jak gdyby ukończyły co najmniej szkołę przygotowawczą u Salamońskiego.

Szlachta — w niezbyt wielkiej ilości egzemplarzy — przypatruje się operacji, a obrazu dopełnia grono patryarchalnych faktorów.

W uliczkach wpadających do targu rozlokowali się z straganami rymarze, siodlarze i powroźnicy.

Jarmark rozpoczął się już właściwie we czwartek.

Dnia tego jednak transakcje szły leniwo...

Dopiero w piątek dosięgły one bardzo znacznych rozmiarów, a punktem kulminacyjnym jarmarku była niedziela...

Wczoraj już obrót się zmniejszył, a dziś — *finis comediae*.

W piątek odbyła się poza miastem wystawa koni roboczych, w rezultacie której przyznano premja pieniężne.

Wogóle sprowadzono na jarmark dość znaczną liczbę koni.

Sprzedajcami byli przeważnie handlarze tutejszokrajowi z Błaszek, Kalisza, Żarek, Warszawy a także Cesarstwa; ci ostatni przypędzili na targ kilka znacznych partij rosłych pociągowych koni z gubernji tambowskiej, kurskiej i woroneżskiej.

Okoliczni ziemianie mieli na sprzedaż niewiele rumaków.

Zwracały uwagę ogólną konie pp. Karnkowskiego i Zawiszy. Sprzedawał też kilka koni właściciel ujeżdżalni z Warszawy p. Goliński.

Obróty szły dość zwawo...

Najwięcej kupowali handlarze z Prus i Galicji, dając dobre, dzięki różnicy waluty, ceny za konie pociągowe...

Powozowych i wierzchowych rumaków nie widać — ani na lekarstwo.

Obywatele ziemscy kupowali daleko mniej.

Ceny stały wogóle wysoko.

Woiów sprowadzono znaczną liczbę, w dniu jednak wczorajszym były one zupełnie rozprzedane.

Owce również chętnie kupowali wielkimi partjami kupcy zagraniczni, tak, że już w piątek z przywiozonym na targ kilku tysięcy sztuk „wędnajnych istot“ (jak się wyraża jeden z moich przyjaciół) pozostały ledwo nieliczne resztki...

Tryków z owczareń w Bożej woli, Piekarach, Bratoszewicach i Skotnikach sprzedano dość.

Chętnie również kupowano uprząż, wozy, wasagi i t. d., krajowej roboty.

Koźuchów sprzedano kilkanaście tysięcy sztuk...

Przy kupnie tych głównie przedmiotów spostrzedz można było włościan, których udział w jarmarku był wogóle mniej znaczny.

Pomimo niezbyt gorącego udziału ziemian w obrotach, zjechało się ich na jarmark mn s wo.

W piątek i niedzielę tłumy zapełniły miasteczko, a na okólniku trudno się było pomieścić.

Ścis i gwałt.

Odciski — jeżeli tylko szlachta i handlarze koni miewają odciski — były w robocie...

Wchodzimy na stary rynek...

Przed nami długie szeregi straganów, a tuż pod kościołem ustawiono kilka bud ze „sztuką“.

Na jednej z nich figuruje napis „Figaro“, inne zdobne w czterolokciowe litery tworzące wyraz „Metarfozy“.

Co to być może? — *that is the question...*

Na straganach — różności.

Futra najwyraźniej poogryzane zębami niewiedomego zwierzęcia, bratają się tutaj z pigułkami do wywabiania płam, a obok prawdziwych (ze szkła czeskiego) bursztynów leży... „Barbara Ubryk“ nigdy nie zapomniany listek do wieńca chwały p. Breslauera.

dozbiorn do pierwszych drzew wysadzonej ulicy, której łuk poostawał wśród tej powodzi światła, tak ciemny jak bywa wewnątrz kościoła o północy. Po chwili milczenia rzekłam do mego towarzysza:

— Obraz tyle spokojny i łagodny dziwnie musi odbijać od wojennych wspomnień, wszak prawda, panie komendancie?

Zatrzymał się w miejscu i rzekł: — Czy posiadasz pani wzrok jasnowidzący?

— O, ja nawet wzrokiem najpowszedniejszym nie bardzo się mogę pochwalić — odpowiedziałam śmiejąc się — bo muszę wyznać że go mam wielce krótkim... — Ale dlaczego mnie pan o to pytasz?

— Dlatego że w tej chwili właśnie, pamięć mię przenosiła do pewnego ustępu mego życia żołnierskiego, do wieczoru takiego samego jak dzisiejszy, ale mniej rozkosznego, choć równie cichego.

— Czy mogę dowiedzieć się czegoś o nim?

Zawahał się przez chwilę i westchnął. potem rzekł:

— Ech, czemużby nie?... Byłem wtedy pod Metz... Owego tedy wieczoru, 27-go października, powierzono mi wykonanie kilku rozkazów, których znaczenie było aż nadto jasnym dla mnie... Miałem mianowicie zatrzymać w pochodzie pewien pułk nasz, którego nazwiska już nie pamiętam... Dopędziłem go w istocie i spełniłem to zlecenie... Już się zabierałem do powrotu... Czekałem tylko aby mój koń wysapał się trochę... Znajdowaliśmy się wtedy na równinie w pobliżu wsi zwanej podobno Colombey; straszliwe burze, które szalały w tych okropnych dniach, uciszyły się były na kilka godzin; pogodny księżyc odzwierciedlały kałuże wody którymi ziemia była pokryta. Dziwaczne zbliżenia następują się nieraz ludzkiej wyobraźni. Z pewnością, niewiele ma wspólności

Ogólną uwagę zwracają „toruńskie pierniki“, o których stosunku do ortografji i odwrotnie wiele mógłbym powiedzieć.

Zaznaczę tu tylko, że im ortografja gorsza tem smaczniejsze pierniki...

To fakt.

Dalej rozpostarły się dywany z wyszytymi na nich scenami z epoki prawdopodobnie „krzemiennej“; dalej jeszcze romantycznie rozwieszono przeróżną a dobrz wyszarzaną odzież.

Pomimo niezaprzeczonej archeologicznej wartości — nikt się zbytecznie ku nabywaniu jej nie kwapił...

„Wielka siłaczka, dwoje kartów i olbrzymia panorama“.

Kogóżby nie zachęciła tak frapująca zapowiedź?

Wchodzimy więc...

Przed nami katarynka mająca tę właściwość, że jeśli się zaczyna — to łańszowie, a jeżeli kończy — to także fałszywie...

Dalej przez szkła panoramy spostrzedz można żołnierzy podobnych do buraków, obrzucanych ogniem armatnim imitującym... jajecznicę.

Przez szkła panoramowe przesuwa się Paryż posiadający tę tylko jedną wadę, że nie spostrzegam w nim obecnie tam bawiącego specjalnego korespondenta Kurjera...

W końcu obywatel o silnie germańskim akcencie przedstawia dwoje dziesięcioletnich maleców, zapewnających, że mają one po lat dwadzieścia kilka oraz damę unoszącą przywiązany do włosów ciężar...

I to wszystko za kop. dwadzieścia.

Doprawdy — taniósć zdumiewająca!

Rzecz piękna piękny powinna mieć koniec.

Idźmy więc do restauracji.

Gwar tu i hałas — a pośród chaosu krzątają się dwaj przyjacielscy z Warszawy... garsonowie.

Z ust ich dowiaduję się, że na armarku było w niedzielę kilku astu znajomych z Warszawy i że... wieczorem zabrakło w Łowiczu mięsa...

Nie jestem tylko pewien, czy to na -kutek bytności naszych znajomych?

Nadmienić należy, że w pierwszorzędnej restauracji Łowicza jeść dają wprawdzie drogo ale niesmacznie...

Jesteśmy znów na targu...

Spostrzegam grono faktorów, od których jako ludzi w specjałności swej doświadczonych postanawiam dowiedzieć się, ile ogółem koni znajdowało się na jarmarku...

Jeden z nich zapewnia mnie, że było razem koni pięćset, inny przysięga, że... osm tysięcy.

No i wierz tu komu!

Ostatni dzwonek...

Z okna wagonu rzuciłem pożegnalne spojrzenie w stronę Łowicza.

Po czym ski-rowałem wzrok ku pięknej sąsiadującej, zajmującej naprzeciwko mnie miejsce...

H. Nugiel.

DZIENNIK KOBIETY.

POWIEŚĆ

OKTAWJUSZA FEUILLETA.

CZĘŚĆ PIERWSZA.

(Dalszy ciąg. — Zobaczcie nr 211.)

Pan d'Eblis spojrział na mnie z uśmiechem i pochyliwszy się ku niej, rzekł:

— Uspokój się pani, niema tu znowu czego rozpaczać... Dzieciństwo; nic więcej!... Może chcesz pani żebym mu zaniósł twój kwiatek? — dodał podnosząc porzuconą gałązkę z ziemi.

Płacząc jeszcze, skinęła głową na znak że go o to prosi i uśmiechając się po przez łzy swoje, rzekła podnosząc oczy ku niemu:

— Zawsze pan ojcem dla mnie!

Odeszliśmy cokolwiek aby się mogła prędzej uspokoić.

Wszyscy goście pani de Louvercy przechadzali się po dziedzińcu, rozproszeni w małe kupki, rozmawiając półgłosem, jakby pod wpływem uroczyściej piekności wieczoru. Był w istocie cudowny. Księżyc załewał najczystszy blaskiem całą przestrzeń obszernego podwórza, srebrną tworząc powłokę na stawie gdzie oba łabędzie spały nieruchome w swej śnieżnej, białości. Rozmawiając z sobą orzeczech obojętnych, przechodziliśmy się z panem d'Eblis od kranca wo-

uśmiechnięty obraz na który patrzyłem z owemi bagnistami otzarami; a jednak przypominały mi je przed chwilą te blaski księżycowe... a owe piękne drzemające łabędzie przywoływały mi na pamięć eskortujących mię dragonów, nieruchomych jak one w swych białych płaszczach. Czekając nowych rozkazów, pułk cały stał w szeregu, z bronią w ręku. Zapalono wielkie ognisko, wokoło którego kilku oficerów rozmawiało z sobą z cicha, pośepnie... Już po obozach przebiegały od dnia poprzedniego głucho szmery o bliskiej kapitulacji... Pułkownik, c. łowiek dojrzały, z siwiejącym wąsem, przechadzał się opodal samotnie, mniąc w ręku rozkaz który mu przywozłem. Wtem zbliżył się do mnie i chwytając mię za rękę: — Kapitanie — rzekł głosem człowieka który zabiera się wyzwać drugiego człowieka na śmiertelną walkę — proszę cię o dwa słowa... Przybywasz z głównej kwatery... musisz wiedzieć coś więcej odemnie... Już się wszystko kończy, wszak prawda?

— Tak mówią, pułkowniku, i co do mnie, wierzę temu.

— Wierzysz temu, kapitanie?... Jakim sposobem możesz wierzyć czemuś podobnemu?

Puścił moją rękę ruchem gwałtownym, odszedł o kilka kroków, potem wracając znagła, spojrział mi w oczy:

— Więc tedy... niewola?... — rzekł.

— Lekam się tego, pułkowniku.

Nastąpiło znowu milczenie; stał przez czas jakiś naprzeciw mnie w głębokim zadumaniu; potem, podnosząc głowę, rzekł głosem zdradzającym nadzwyczajne wzruszenie:

— A cóż ze sztandarami?

— Nie wiem tego, pułkowniku.

Otwarcie teatru krakowskiego.

—K— W sobotę 21 b. m. nastąpiło uroczyste otwarcie teatru krakowskiego zostającego obecnie pod kierunkiem współdyrektora, zasłużonego artysty naszego, pana Rychtera.

Powitany grzmiącym oklaskiem, wygłosił pan Rychter wiersz obejmujący program działalności przyszłej sceny krakowskiej, pióra znakomitego twórcy komedji ludowych, Władysława Anczyca.

Następnie odegrana została, ku powszechnemu zadowoleniu uroczyste nastrojonych widzów, pośmiertna komedja hr. Aleksandra Fredry p. t. „Ostatnia wola”.

Wogóle wróżą powodzenie teatrowi, mającemu w łonie swem talenta wysoko cenione.

Blizsze wiadomości zachowujemy sobie na czas późniejszy, a tymczasem podzielimy się z czytelnikami wierszem inauguracyjnym:

Przed Tobą Publiczności z Towarzystwem całym
Jakoby przed najwyższym staję trybunałem,
By nim rozpocznę zawód mozołny, acz miły
Przedstawić Ci me chęci, zamiary i siły.

Od dziś sceny krakowskiej mam być kierownikiem —
Trudne zadanie — łatwiej być własnym rzecznikiem.
Wiem jak ogromny ciężar na me barki biorę,
Jaką odpowiedzialność i w jak trudną porę.

Odpowiedzialność wielka, bo krakowskiej scenie
Chlubne od lat czterdziestu przyrodo wspomnienie,
Odrodzenia teatru zasłużonej sławy;
Nie wspaniałością gmachu — bogactwem wystawy,

Lecz zdobył ją kierunkiem — utworów doborom;
Wyborną grą artystów bywał innym wzorem.
Najpiękniejsze talenty, którei dziś świeci
Warszawa, — tu powstały i tej sceny to dzieci.

Tu one, pod Twem okiem pierwszy krok stawiały,
Tutaj pierwszy zaczątek dzisiejszej ich chwały.
Z owych czasów krakowski u nas teatr słynie.
Wiem jak trudno utrzymać go na tej wyżynie —

Lecz pracując lat tyle na ojczej scenie,
Pragnę spełnić przed śmiercią gorące marzenie:
Wiedzą trudem nabytą, radą doświadczoną
Młodemu pokoleniu iść z pomocą szczerze,

Dobrych polskich artystów nowe stworzyć grono,
I tę spuściznę złożyć krajowi w ofierze.

Choć przedsiębiorstwo wspólne na mnie głównie
[spada odpowiedzialność — na mnie dyrekcja ją składa.
Słubuję Wam, kierunek nadać scenie zdrowy,
By teatr nie z imienia zwał się narodowy,

By szedł zacząć tendencją — dobry smak rozszerzał,
Strzegł czystości języka — w to co złe uderzał,
A co wzniosłe, szlachetne niósł na swym sztandarze,
By rozrywka z nauką szły z sobą wciąż w parze.

— Al nie wiesz pan tego?...
Odszedł znówu odemnie i przechadzał się przez kilka
miał na uboczu; wreszcie zbliżywszy się do swoich
żołnierzy, stanął przed frontem, i zawołał rozkazującym głosem:

— Sztandar! —
Podoficer niosący go wystąpił z szeregu. Pułkownik
chwycił za drzewce jedną ręką, a drugą wznosząc ku
doboszom:

— Zabębnić! — powiedział głośno.
Odgłos bębnow się odezwał.

Pułkownik zbliżył się był do ogniska, niosąc podniesiony
sztandar; położył drzewce na ziemię i spojrzawszy wokół
po oficerach, odkrył głowę; wszyscy uczynili to samo
natychmiast; pomiędzy zaciekawionymi żołnierzami
panowało grobowe milczenie.

Nastąpiła wtedy chwila wahania się; widziałem jak
usta mu drżały, czy trzymał utkwione z wyrazem
niewysłowionej bolesti w ten zaszczytny łachman
poszarpanego jedwabiu, smutnym będący obrazem
ojczyzny. W końcu zdobył się na siły i przygiął kolano
i z wolna położył orła w rozżarzone ognisko. Natychmiast
żywszy płomień z niego błysnął, oświecając jaśniej
poblądzie twarze oficerów. Niektórzy z nich płakali.

— Zabębnić! — znówu zawołał pułkownik — i
powtórnie dał się słyszeć ponury odgłos bębnow, rozmiękłych
od deszczu.

Włożył napowrót czapkę na głowę i podszedł ku
mnie.

— Kapitanie — rzekł najsurowszym jak mógł głosem —
skoro tam będziesz, niech cię nie nie wstrzyma... nie...
rozumiesz?... od opowiedzenia tego coś tu widział!
... Bywaj zdrow.

— Pułkowniku — rzekłem — czy pozwolisz abym
cię uściskał?

Dziś bardzo trudno spełnić zadanie to szczytne —
W sztuce ku upadkowi dążenie wybitne.
We Francji — w tej ojczyźnie scenicznym utworów,
Nadaremnie dziś szukać jak przed laty wzorów.
Cóż tam dziś piszą? zamiast arcydzieł — ramoty.
Szyderstwo z wiary, dziejów, rodziny i enoty.
Ohydne łodyżki fantazji schorzałej,
Wyuzdane zboczenia w nagości swej całej,
A tem niebezpieczniejsze, że dowcipu szata
I ponętą zdradliwą stroją je bogato —
Tam więc gdzie duch się skrzepić ma po pracy, tru-
dzie,
Karmią go wciąż trucizną i kąpią go w brudzie.

Ostrożnie więc wybierać będziemy przekłady,
Zasięgając u światłych i żywciliwych rady.
My prac oryginalnych, prac prągiem najgoręcej,
Usiłowaniami naszym postęp nieustanny.
A mamy ich dziś, szczęściem, z każdym rokiem więcej.
Staranna gra artystów — dobór sztuk staranny —
Ale i chęć najlepsza mało jeszcze znaczy,
Jeżeli światła publiczność poprzec jej nie raczy.
Jeżeli dla dyrekcji, najwyższa ta władza
Nie stwierdzi że się z naszym przekonaniem zgadza,
Że utwory własne — obce dzieła sławne —
Przenosi nad ramoty szkodne, choć zabawne.
Iżby teatr szedł drogą zacną, pożyteczną
Sami nie starczymy — pomoc Wasza jest konieczną.
Od publiczności zatem głównie to zależy,
By teatr był dostępnym nawet dla młodzieży.

Waszej zacnej opiece scenę tę oddaję —
Przybytek sztuki w Waszą oddaję obronę —
Nie żebrze Waszych względów gdy nie zasłużone,
O jedno tylko proszę — o życzliwość Waszą.
Trudności zrazu wielkie tyle mnie nie straszą,
Nie trwoży mnie abym w początkach zawodu
Nim się z pracy dam poznać nie doznawał chłodu.
Wiem, że z najszczerzą chęcią na wiele się ważę,
Czy sprostamy zadaniu — niech przyszłość okaże.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Nowo wydane rozporządzenie dla dróg żelaznych
dozwala ładować po osm sztuk koni do jednego wa-
gonu bez względu na ich wielkość. Ładowanie więk-
szej liczby jest wzbronionem.

— Rząd gubernjalny warszawski wydał pozwolenie
na nowe budowle:

Właścicielowi posesji nr. 1192. przy ulicy Twardej,
p. Dawidowi Bergerowi na przybudowanie domu mu-
rowanego 2-piętrowego.

Właścicielowi posesji nr. 2272b przy ulicy Nizkiej,
na dom murowany frontowy 2-piętrowy, oraz oficynę
murowaną jednopiętrową.

Właścicielowi posesji nr. 5039 przy ulicy Wołyń-
skiej, na 2-piętrowy dom frontowy, oraz trzy oficyny
2-piętrowe.

Przyciągnął mnie silnie ku sobie i do piersi przytu-
lił, dusząc mnie prawie w swych objęciach.

— O, mój ty biedny chłopczel — wyszeptał — mój
ty biedny chłopczel...

W tem miejscu swego opowiadania, pan d'Eblis się
odwrócił i usłyszałam coś podobnego do łkania. Mi-
mowoli prawie podałam mu rękę. Wydał się zdzi-
wiony; wziął ją i silnie uściskał:

— Wszak rozumiesz pani — rzekł — ile można wy-
cierpieć w podobnych chwilach?

— O, tak... — A gdy chciałam cofnąć moją rękę, za-
trzymał ją łagodnie.

— Gdyby cokolwiek na świecie mogło dać o nich
zapomnieć — dodał — to chyba chwila taka jak
obecna.

Nic nie odpowiedziałam, a on puścił moją rękę.

Po kilku krokach uczynionych w milczeniu, rzekłam
do niego:

— Możebyśmy już powrócili do domu?

— O, czyni pani jak ci się spodoba — odpowie-
dział.

Wróciliśmy. Na tem się skończyło; ale ze strony
człowieka tak prawego i tak powściągliwego, czyż nie
jest to wiele, czyż nie jest to wszystko? Kiedy sobie
przypominam jego słowa, kiedy je odczytuję, wy-
dają mi się one mało znaczącymi; ale sposób w jaki je
wymawiał, ów wyraz ich tak głęboki i tak tkliwy, nie
jestże głosem serca, które się oddaje i w całości po-
święca? Doprawdy, wierzę w to; i jeślibym według
siebie sądziła, wystarcza podobnej chwili, wystarcza
jednego tak ścisłego zetknięcia i porozumienia się dwóch
dusz z sobą, na to aby nawzajem należały do siebie
na zawsze, na ziemi i w niebie. — Boże mój! błagam
cię o to abym w błędzie nie była!

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Właścicielowi posesji nr. 28 przy ulicy Burakow-
skiej, za rogatkami powązkowskimi, p. Krasuckiemu,
na oficynę drewnianą 2-piętrową.

Właścicielowi posesji nr. 1563 przy ulicy Chmiel-
nej p. Ostaszewskiemu na dom frontowy czteropię-
trowy.

Właścicielowi posesji nr. 1117M. przy ulicy Żela-
znej, na dom trzypiętrowy frontowy oraz dwie oficyny
trzypiętrowe.

Właścicielowi posesji nr. 2941, przy ulicy Czernia-
kowskiej p. Egerowi, na gmach dwupiętrowy na fa-
brykę sztucznego bazaltu.

Właścicielowi posesji nr. 280 przy ulicy Brukowej
na Pradze, na 3 spichrze zbożowe drewniane, dwie
szopy dla wołów oraz murowaną stajnię i takąż wo-
zownię.

— Władza naukowa wydała pozwolenie na otwar-
cie nowych szkół prywatnych następującym osobom:
p. Ludwikowi Pigłowskiemu, na szkołę 3-klasową
w m. Siedlcach; p. Władysławowi Otockiemu, na szko-
łę 2-klasową w m. Łodzi; p. Aleksandrowi Dittlowi, na
szkołę 1-klasową we wsi Hermanowie (w pow. socha-
czewskim); p. Bogumiłowi Ernstowi, na taką szko-
łę we wsi Łyszkowicach (w pow. skierniewickim);
p. Emilji Skomorowskiej, na szkołę 5-klasową żeńską
wraz z pensjonatem w Nowej Aleksandrji (Puławach);
p. Domiceli Zajazd na 3-klasowy pensjonat żeński
w m. Pułtusk; pp. Pelagji Żabickiej, Marji Ejlbowej,
Wiktorji Szubert, Laurze Janickiej, Wiktorji Stedle-
rowej, Helenie Twardzickiej, Helenie Bielawskiej i
Jadwidze Hermanównie, dozwolono otworzyć w War-
szawie szkoły żeńskie prywatne 1-klasowe. Zamknię-
te zaś zostały: w m. Pułtusk pensja 3-klasowa p. Jó-
zefy Herkner, w Kielcach 4-klasowa p. Stefanji Bor-
kowskiej i szkoła 1-klasowa w Mazowiecku p. Cecylji
Betlej.

— Wzrost ludności w Warszawie w tygodniu od
8 do 14 września r. b. daje się wyrazić w następu-
jących cyfrach: urodziło się 233 (chłopców 124,
dziewcząt 109), w tej liczbie z nieprawego łoża 44.
Wogóle w ostatnim tygodniu urodziło się więcej
o 28 jak w tygodniu poprzedzającym. Co do religii:
prawosławnej 7, katolickiej 137, ewangel.-augsb.
24, ewangel.-reform. 1, wyznania mojżeszowego 64.
Zmarło zaś 177, mężczyzn 96, kobiet 81. Główne
choroby, które spowodowały śmierć, były ospa (27),
błonica i dławiec (8), zapalenie oskrzeli i płuc (20),
szlachoty płuc (16), nieżyt kiszek (32). Na liczbę 177
zmarło w szpitalach osób 10, (męż. 6, kob. 4). Naj-
więcej zmarło w cyrkulach I/XI i V/VI (po 33 osób)
najmniej w X (17), i XIII (9). Zawarto małżeństw
45, mianowicie: w kościele prawosławnym 1, kato-
lickim 34, ewang.-augsb. 4, wyznania mojżeszowego 6.

— Na targu prazkim w ciągu tygodnia od 8 do 14
września r. b., było w sprzedaży bydła w ogóle sztuk
1,563, mianowicie stepowego: wołów 1,445 (z tych
sprzedano rzeźnikom warszawskim 1,049, na prowincję
2,6), krów 2, które sprzedano; miejscowego: wo-
łów 45 (sprzedano 44), krów 57 (sprzedano 33), doj-
nych krów 14. Przypędzono też na targ wieprzów
1,600 (z tych sprzedano do Prus i na prowincję 500),
cieląt 500, owiec 3,500. Przewieziono przez rogatki
mięsiwa pudów 3,194 (wołowego 2,031, wieprzowi-
ny 210, baraniny 935, cielęciny 18 pudów).

— Z dniem wczorajszym przejście dla pieszych
przez Zjazd zostało już dozwolone. Roboty są na
zupełnem ukończeniu; tak, iż temi dniami ułożony zo-
stanie bruk. Szyny kolei konnej ułożone są już obec-
nie i ruch omnibusów kolejowych rozpocznie się
w przyszłym tygodniu.

— Stacja kolei konnej na Pradze przeniesiona zo-
stanie z targu na plac przed dworcem kolei terespol-
skiej; w tym celu dopełniana jest odpowiednia rekon-
strukcja szyn kolei konnej w tem ostatnim miejscu.
Będzie to ważną dogodnością dla mieszkańców War-
szawy udających się na dworzec terespolski.

— Na posiedzeniu rady uniwersyteckiej w d. 9-tym
b. m. przyznano na skutek powakacyjnych egzaminów
stopień *kandydata prawa* z obowiązkim złożeniem dy-
sertacji pp. Szyfrowi Samuelowi i Ogólewiczowi Bro-
nistawowi; na stopień *rzeczywisłego studenta* pp. Po-
znańskiemu Zygmuntowi i Różyckiemu Erazmowi.
Frócz tego promowano na owem posiedzeniu na sku-
tek powakacyjnych egzaminów 36 studentów z 2-go
kursu na trzeci i 47 z pierwszego na drugi.

— Dnia 24-go października odbędą się w Warsza-
wie coroczne posiedzenia akcjonariuszów towarzystw
akcyjnych cukrowni Hermanów i Łyszkowice.

— W dniu dzisiejszym o godzinie wpół do pier-
wszej w obecności p. Hornberga, inspektora zakładów
naukowych, odbyło się w teatrzyku dobroczynności
uroczyste otwarcie szkoły dramatycznej, założone

przez b. reżysera teatrów warszawskich, pana Emila Derynga.

Po krótkim przemówieniu zapowiadającym rozpoczęcie kursu dramaturgii, pan Deryng odczytał listę kandydatów i kandydatek dotychczas zapisanych, i wyraził nadzieję, opierając się na korespondencji z prowincji, że poczet uczniów szkoły znacznie się jeszcze powiększy.

Następnie określony został przez założyciela cel szkoły i główne jej zadanie, t. j. praktyczne wykształcenie aktorów, poczem p. Deryng odwołał się do pomocy ludzi dobrej woli, zaprosił obecnych do stwierdzenia podpisami aktu otwarcia szkoły.

Pierwsze lekcje w szkole dramatycznej rozpoczną się we czwartek.

== Pod właściwą rubryką czytelnicy znajdą zawiadomienie o otworzeniu przez pannę Julję Angel zakładu przemysłowo-rękodzielniczego dla kobiet.

Widocznie otwarcie tego zakładu jest owocem dojrzałego i sumiennego rozmyślenia. O kwestji pracy kobiecej piszą teraz dużo, usiłując wprowadzić ją na porządek dzienny i nadać jej pierwszorzędna wagę w dzisiejszych projektowych czasach, w których otwierają się kwestja za kwestją, jedna goni drugą i jedna drugą spycha, a większa z nich częstą znajduje najniepraktyczniejsze rozwiązania pod piórem projektowiczów, którzy troszczą się tylko zwykle o wygłoszenie kilku szumnie brzmiących a niemogących się zastosować w praktyce frazesów.

Nie tu zaiste pora oraz miejsce wdawać się w dyskusję nad możliwością rozumnego i praktycznego uorganizowania tej pracy kobiecej, której dotychczas nikt nie naznaczył ani rozsądnych granic ani praktycznych warunków, w jakich, dla społeczeństwa wogóle, dla kobiet w szczególności odbywać się może. Ze w obecnym ustroju społecznym istnieje pod tym względem luka, jest to rzeczą niezawodną, ale takie luki co krok spotykać się dają i myśliciele nadaremno łamią sobie głowy nad niemi. Dotychczasowe próby, ani bardzo szczęśliwych ani bardzo zadawalniających rezultatów nie przyniosły. Idzie głównie o to, ażeby usiłowania tego rodzaju nie wykolejały kobiet z najwłaściwszego im gruntu, z najzdrowszego kierunku i wpływu, jakie im odwieczna moralność społeczna naznacza.

Panna Angel widocznie głęboko zastanawiała się nad tą kwestją. Poświęciwszy się od lat najmłodszych pedagogicznemu zawodowi, posiada ona pod tym względem doświadczenie i znajomość rzeczy, które zdają się być najlepszymi i najwłaściwymi w takich razach wskazówkami. Otwiera więc, jak o tem wspomnieliśmy już, zakład, w którym udzielane będą nauki następujące:

- 1) krój i szycie bielizny; 2) krój i szycie sukien; 3) krój i szycie rękawiczek; 4) introligatorstwo; 5) retuszowanie fotografii; 6) buchalterja.

Pomiędzy więc możliwymi dla kobiet zajęciami, wzięła ona co najdośćowniejsze i co po nabyciu pierwszych wiadomości najłatwiej w praktycznym zastosowaniu da się zastosować. Rzecz dobrze obmyślana, o sumiennem i umiejętnem wykonaniu programu nie należy wątpić, a za pewnik niezawodny uważać można, że wiadomości tego rodzaju jak powyżej wymienione przydadzą się kobiecie na każdym polu i we wszelkich warunkach życia.

==Teatr i muzyka.

* Po raz pierwszy przedstawiona wczoraj w Eldorado jednoaktówka pana W. R. „Zbój Orłowski“ jest bardzo słabym, choć niewyłączającym pewnych zdolności w autorze, utworem.

Przy wielce pierwotnej intrydze czuć tam zupełną niemiejtność radzenia sobie z efektami... komicznie...

Rzecz w skutek tego mało jest zajmująca, Za główną zaletę komedyjki uważać należy dość zręczne jej uscenizowanie i zachowanie pewnej konsekwencji w sytuacjach.

Wykonanie było słabe.

* W tym tygodniu podobno debiutować ma na scenie naszej panna Csaki.

* W Alhambrze dziś po raz pierwszy „Burlony“, oryginalna krotchwila Adolfa hr. Mostowskiego.

* Zapowiadane jest wystąpienie na naszej scenie śpiewaczki z Alkazaru p. Bardelli.

* Truppa pana Crotti śpiewać będzie w Eldorado.

* Afisz tymczasowo zapowiadają na 6-go października w Resursie obywatelskiej poranek muzyczny, skrypka solisty teatru warszawskiego pana Władysława Górskiego.

Donosiliśmy już, że p. Górski zmuszony jest na rok cały opuścić Warszawę — nie wątpimy więc, że publiczność ceniąca swojskie talenta tłumnie pośpieszy na pożegnalny koncert artysty, który tak poważnie służył sztuce krajowej.

== Z literatury.

* W szeregu kalendarzy na rok przyszły ukazał

się już w ozdobnej sukience, kalendarz Echa z ilustracjami.

Oprócz dość szczerpłego działu literackiego znajdujemy tam sumiennie opracowany dział informacyjny i czysto kalendarzowy.

* W Pradze wyszła w języku niemieckim broszura pana J. Perwolfa, profesora warszawskiego uniwersytetu: „Kwestja słowiańsko-wschodnia“, o charakterze mocno-panslawistycznym.

== P. Kołakowski kontroler drogi nadwiślańskiej stara się o przywilej na now wynalezioną przez siebie markę do kontrolowania pasażerów na drogach żelaznych. Jeden egzemplarz podobnej marki zawieszona się na ścianie wagonu nad głową pasażera, drugi zaś oddaje konduktorowi.

== Echa z prowincji.

* Tydzień podaje szczegóły o schwyтaniu szajki zbójckiej siejącej przez czas dłuższy w Radomsku postrach.

Doniesiono starszemu strażnikowi powiatu radomskiego, że we wsi Młodzowy u pewnego włościanina przebywa kilka nieznanach osób.

Illiczew wysłał dwóch strażników, którzy w nocy z 8 na 9 września podeszli pod wskazany dom.

Jeden ze strażników pozostawiwszy swego towarzysza pod domem, udał się na wieś po pomoc.

Po jego odejściu złoczyńcy, w liczbie szesciu, wypadli z mieszkania wraz z owym włościaninem u którego przebywali, jego synem i stojącego na straży żołnierza niebezpiecznie pobili.

Następnie udali się naprzeciw przybywających z drugim strażnikiem włościan, których rozpedzili silnie pokaleczywszy żołnierza.

Z rozproszonych włościan udał się jeden do Radomska i uwiadomił o tym wypadku wachmistrza żandarmerii, który poleciwszy swemu koledze zebrać policjantów i wiesniaków, sam udał się naprzód we wskazane miejsce.

Uzbrojony rewolwerem niespodzianie wpadł do karczmy, gdzie groźbą strzelania zdołał powstrzymać złoczyńców.

Wkrótce nadeszła pomoc i szajkę zbójów związano i odstawiono do Radomska.

Pobitych strażników odwieziono do szpitala, gdzie jeden z nich wkrótce z odniesionych ran umarł.

* Donoszą nam, iż w nocy dnia 7 b. m. we wsi Sikorz na chałupę stojącą w odosobnieniu napadło dwóch rabusiów.

Związawszy gospodarza i jego żonę, srogim biciem i groźbą zamordowania zmusili nieszczęśliwych do wskazania sobie ukrytych pieniędzy.

Zabrawszy kilkadziesiąt rubli i cenniejszy przyodziewek — zniknęli bez śladu.

* Poczta pieniężna, idąca ze wsi Pradła do Szczekocin, została w d. 4. b. m. napadnięta przez kilku złoczyńców i zabrana wraz z koniami.

* Temi dniami spłonęły w Ostrołęce trzy domy...

* W Opatówku wypuchł dość silny pożar.

Plomienie zniszczyły dziesiątek domostw.

== Wiadomość podana w dniu wczorajszym, jakoby woda sodowa miała podrożeć w ogrodzie (Saskim jest mylna; gdyż pomimo podrożenia lodu, cena wody jak dawniej w jednakowej pozostaje cenie.

— Naczelnik kraju hr. Kotzebue polecił złożyć podziękowanie p. Leonowi Epsteinowi za pomoc nieśioną pogorzelcom w Pilicy; p. E. ofiarował im darmo mieszkanie oraz kilkaset rubli wsparcia.

— Odzywamy się do serc warszawian... Serca te, w których tylkokrotnie znaleźliśmy szczerą oddźwięk i tym razem nas nie zawiodą. Chcemy tu przypomnieć ojcom i matkom rodzin, mogącym nie szczerzyć wydatku na wychowanie dzieci, że jest także w warszawskim bruku wiele dziatek, którym brak środków, ażeby mogli się garnąć do światła i wiedzy... W imieniu tych biednych istot, pracujących w zaraniu dni o chłodzie i głodzie, zagrożonych usunięciem z gimnazjów, wnosimy instancję do serc czytelników... Obecnie najwłaściwsza też ku wspieraniu ich porabowiem zbliża się straszny dla niezamożnych termin opłaty wpisu szkolnego.

— Dla prawdziwie ubogiej a bardzo pilnej dziewczynki potrzebne są książki: Historia Rossji, kurs wyższy; Historia powszechna Howajskiego; Historia polska, tegoż; Wypisy niemieckie Bielickiego, bez gramatyki; Metoda niemiecka Ahn'a, część druga; Gramatyka francuzka Noela i Chapsala i Gramatyka Batalina... Sądźmy, że osoby dobroczynnie posiadające podobne książki zechcą łaskawie złożyć je dla biednego garnącego się do światła dziewczęcia.

== Nekrologja.

* W dniu 26 b. m., o godzinie 10-tej zrana, odprawiać się będzie żałobne nabożeństwo w kościele powązkowskim za duszę s. p. Maryni Grabińskiej, poczem nastąpi przeniesienie zwłok do grobu.

* W dniu 25 b. m., to jest we środę, o godzinie 9-tej rano, w kościele powązkowskim odprawiona zostanie wotywa za duszę s. p. Józefa Krzyżanowskiego, a to z legatu przez tegoż uczynionego. — O czem nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. — 17685 —

* Z powodu imienia przypadających w dniu 29 września, nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Michała Sołtykiewicza, magistra farmacji, właściciela apteki, odbędzie się w dniu 26 b. m., to jest we czwartek, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11-tej zrana, na które w smutku pozostała żona z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. — 17641 —

* S. p. Aleksander Wejdo, były student uniwersytetu Petersburskiego, po długich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Bogu w wieku lat 41. Pozostała żona w nieutulonym żalu wraz z bratem zaprasza krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 25 września, to jest we środę, o godzinie 10-tej zrana w kościele N. P. Marji przy ulicy Nowe-Miasto, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. — 17534 —

Ile naszej gleby?

Pod tym tytułem wyszła w r. b. w Poznaniu cenna praca p. Ludwika Żychlińskiego.

Jest to owoc mozolnego trudu, do którego tylko natchnąć mogło prawdziwe, wysokie poczucie obywatelskie. Szanowny autor postawił tu sobie zadanie wykazać użytek jaki polska własność większa w W. Ks. Poznańskim poniosła przez ostatnie lat 30 (od 1848 do 1878), oraz stan jej liczebny dzisiaj i stosunek do własności niemieckiej.

Zaliczywszy do większej własności tylko te majątki, które mają więcej niż 800 morgów ziemi, rozpatruje oddzielnie każdy powiat, wyliczając imiennie właścicieli i majątki jakie po 1848 r. przeszły w ręce Niemców a jakie pozostają dziś jeszcze w posiadaniu Polaków, oznaczając zarazem rozległość jednych i drugich.

Powiat np. poznański, obejmujący morgów 431,534 liczy 236,850 morgów własności większej. Z tej liczby posiadali Niemcy przed 30 laty morg 94,000 wliczając w to królewsczyzny i donacje, ale od 48 r. wyszło z rąk polskich 18 majątków, wynoszących morgów 48,591, tak iż właściciele polscy dzierżą tutaj 21 majątków obejmujących morgów 93,564.

Tabela ogólna dołączona na końcu książki grupuje szematycznie zebrane dane. Przerazająco te wymowne cyfry. W ciągu ostatnich 30 lat większa własność polska straciła w powiecie szamotulskim 76,680 morgi gnieźnieńskim 74,438, krotoszyńskim 62,665, węgrowskim 54,860, pleszewskim 44,402, bukowskim 48,801 i t. d., czyli razem straciliśmy 972,969 morgów!

Reasumując wszystko, przedstawia nam się rezultat na ogólną ilość morgów 6,214,772, w posiadaniu polskim jest morgów 2,812,160, w posiadaniu niemieckim 3,393,581!! gdy przed 30 laty jeszcze polacy władnęli 3,792,764...

Wobec potęgi tej logiki cyfr, tak uderzających nawet najmniej w ich czytanie biegłych — słabe już tylko byłyby nasze słowne wywody.

Książka p. Żychlińskiego powinna się znaleźć w ręku każdego; za lat kilkadziesiąt nabierze znaczenia dokumentu historycznego.

Zwracając uwagę publiczną na tę pracę, wyższą nad przelotną pochwałę dziennikarską, wyrazilibyśmy jedno tylko życzenie, aby się znalazł ktoś, coby podjął trud podobnej pracy w granicach Królestwa.

Byłoby to tem więcej na dobie, iż niski obecnie kurs naszej waluty daje Niemcom potężny środek do legalnego wywłaszczenia nas z ojczyzny.

Według nas, dzisiejszy kursetel giełdowy dla przyszłego badacza postępów germanizacji nie będzie obójnym motywem w dziejach „Drang nach Osten.“

Juljan Czechowski.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× Londyn 22-go. — Królowa ofiarowała 100 gwinei na korzyść nieszczęśliwych dotkniętych katastrofą w Abercornie. Subskrypcja otwarta w tym celu w Mansion House przyniosła poważną sumę 4,000 funt. szterl. (100,000 fr.).

× Petersburg 22-go września. — Wczoraj o godzinie kwadrans na trzecią, gdy robotnicy powrócili z obiadu, przytrafiła się eksplozja w fabryce ładunków. Nadbiegła straż ogniowa zdołała szerzenie się pożaru powstrzymać i zapobiegła się wydobyciu ofiar tego nieszczęśliwego wypadku. O godzinie piątej wynosiła liczba wydobytch z gruzów spalonych i porożniętych zwłok — siedmnaście, pomiędzy którymi znajdowały się kobiety i dzieci. Dwadzieścia osób jeszcze żyjących (13 mężczyzn, 7 kobiet) odwieziono do szpitala. Przyczyna eksplozji dotąd niewiadoma.

Przegląd polityczny

Dzisiaj telegraf powinienby nam przynieść wiadomość o wypadku wyborów sejmowych z wielkich posiadłości ziemskich w Czechach; wypadek ten bowiem, jako stanowiący o fizjognomji sejmku czeskiego i sposobie

postępowania czechów wobec rządu centralnego, ma znaczenie nawet w oczach zagranicy. Jak to się dzieje, że sama większa własność ziemską rozstrzyga tam o działalności parlamentarnej całego świetnego niegdys w dziejach kraju, kilka słów objaśnienia nie będzie od rzeczy.

W Czechach na 5,140,000 ludności, jest słowian około 3, Niemców zaś około 2 milionów. Gdyby więc zaprowadzono tak modne niegdys, a dziś znowu tak przesadnie ganione głosowanie powszechne, zwycięstwo na wyborach do sejmiku czeskiego i do rady państwa z okręgów czeskich byłoby zawsze przy słowianach.

Postarano się tedy zapobiedz temu w statutach wyborczych, a to ograniczając liczbę głosujących, zaprowadzając między wyborcami miejskimi głosowanie podwójne na prawyborców i na kandydatów, najbardziej zaś dzieląc wyborców na kategorie z coraz innymi przywilejami. Tym sposobem w stosunku do liczby wyborców najmniej postów wybierają gminy wiejskie, więcej miasta i osady przemysłowe, jeszcze więcej izby handlowe, a względnie najwięcej posiadacze wielkich majątków ziemskich. Przytem ci ostatni mają odrębny sposób wybierania swoich postów rycałtowo, tak, że albo wszyscy wybrani należą do stronnictwa narodowego, albo wszyscy do centralistycznego. Sejm czeski liczy 251 postów, pomiędzy którymi posiada 70 reprezentantów wielkiej własności.

Ponieważ suma Niemców i Słowian, wybieranych przez wioski, miasta i izby handlowe, zawsze się prawie równoważy w Czechach od chwili zaprowadzenia teraźniejszej ustawy, przeto fizyognomia sejmiku zależy tam od wyboru owych 70 postów z wielkiej własności ziemskiej. Posiadacze tych majątków różni są w Czechach na dwa obozy: na Niemców centralistów trzymających z innymi centralistami w Austrii, oraz na Słowian i Niemców lub zniemczonych dawniej Słowian autonomistów zwykle trzymających ze stronnictwem narodowym. Który z tych dwóch obozów wielkich właścicieli dostawi do Pragi na wybory więcej choćby o jednego wyborcę, ten przeprowadza wszystkich swoich 70 kandydatów. W ten sposób zwyciężała poprzednio „szlachta historyczna“, to jest autonomiści i sejm czeski oraz delegacja czeska do rady państwa miała wtedy przewagę większą federalistyczną słowiańską. Na przedostatnich jednak wyborach do sejmiku, Niemcy wzmocnieni zakupem dóbr uprzywilejowanych przy pomocy ministerjum centralistycznego, odnieśli zwycięstwo.

Odąd przez lat pięć sejmowała w Pradze większość niemiecka i postowie z wielkiej posiadłości do rady wiedeńskiej wyłącznie byli Niemcy. Czechowie trzymali się tymczasem tak zwanego „nieobysłania“ (czyli nieposyłania wokoło) sejmiku i rady państwa. W pierwszym z nich przez ostatnich lat parę zasiadało kilku od szerepuńców ze stronnictwa młodoczeskiego, radykalnego, w ostatniej zaś żaden z Czechów nie pozostał od r. 1860. Tu i tam Niemcy sami gospodarzyli jak szczyry w macie. Ale nareszcie taktyka trzymania się na uboczu, taktyka bezowocna z punktu widzenia politycznego, a szkodliwa ze względów ekonomicznych, dokuczyła Czechom. Po teraźniejszych więc wyborach klub czeski ma wyrzec, czy trzymać się dotychczasowej drogi, czy też za przykładem Morawian zasiąść w sejmie i radzie państwa, bez względu na stosunki liczebne.

Owóż wybory z kurji wielkich właścicieli korzystne dla stronnictwa narodowego mogą się niezmierzenie przyczynić do zaniechania polityki bezczynności i wejścia na nową drogę, po której chodzą inni Słowianie Austriacy: Galicyjanie, Ślązacy, Morawianie, Słowacy, Dalmacy i t. p. Wzmocniłoby to wielce żywioły federalistyczne w ogólnej reprezentacji państwa, natężyłoby dynastję większą ku nim ufnością, i kto wie czyby nawet nie oddziaływało na ogólną politykę państwa.

Z innych stron wybitniejszych wiadomości dziennikarskich dzisiaj nie mamy; wszystkie bowiem poważne dzienniki niemieckie, z których czerpiemy najświeższe wiadomości, w niedzielę nie wychodzą lub też puszczają numer dodatkowy drukowane w sobotę, z których przy telegramach korzystać we wtorek u nas trudno. Dodamy tylko do wczorajszej wiadomości, o chorobie ks. kanclerza niemieckiego, że niemoc jego objawiła się weszłą środę pod postacią gorączki połączonej z wysypką, to jest była tak zwana pokrzywka (urticaria). Nazajutrz przyłączyło się do tego opuchnięcie twarzy, co jednak w piątek ustąpiło. Od soboty książe ma się lepiej.

Telegramy prywatne.

Petersburg 22-go. — Telegram generała Todlebens z San-Stefano z dnia 20 b. m. donosi: We środę wieczorem przybyłem do Adrianopola, gdzie zostałem podejmowany przez muzułmańskie, greckie bułgarskie i armeńskie duchowieństwo. Prosił mnie wszyscy,

abym wyraził Waszej Cesarskiej Mości ich wdzięczność wieczną za opiekę rozpostartą nad nimi przez władzę rosyjską. Przytem utrzymywano, że w Adrianopolu nie było jeszcze nigdy takiego porządku i sprawiedliwości jak podczas pobytu armji rosyjskiej, która się wzorowo zachowywała przez cały czas. Miasto było uilluminowane, bramy ozdobione były cyfrą cesarską. We czwartek miasto ozdobione było flagami rosyjskimi a na ulicach wystawiano uwienieczone portrety Waszej Cesarskiej Mości. Wieczorem przy moim wyjeździe miasto znowu było uilluminowane, na ulicach zaś stały tłumy.

Kalkuta 22-go. — Oficer Schilaris w Alionszdydzie wzbronil poselstwu angielskiemu dalszej podróży i obsadził wojskiem wyżyny przejścia będącego po drodze. Dowódca eskorty wojskowej poselstwa ostrzegł oficera iż postępowanie jego będzie uważane jako poleczone przez emira. Poselstwo angielskie wróciło do Peshawa.

Kalkuta 23-go. — Powrót poselstwa nastąpił na skutek rozkazu telegraficznego wice-króla Indji.

Kalkuta, 22-go. — Naczelnik poselstwa w Afganistanie generał Chamberlain opuścił wczoraj Peiharez aby się udać do Mimussid, gdzie ma się znajdować kurjer z odpowiedzią emira Afganistanu.

Lwów, 23-go. — Zamknięcie sejmiku nastąpi prawdopodobnie 12-go października.

Wiedeń 23-go. — Pierwsza dywizja armji, która 19 b. m. wysunięta została z Serajewa do Mokro z rozkazem w celu rozproszenia zbierających się na linii Senkowie-Bandin ognisk powstańców, posunęła się po południu 20 b. m. pod Romia, do którego zbliżyli się o zmroku. Po 1-szej jen. Veesej przy świetle księżycy postępował dalej w trzech kolumnach.

Powstańcy zajmowali ona, po części ufortyfikowaną pozycję i mieli trzy działa. Bitwa trwała od 7 rano do 1 po południu. Skończyła się świetnym zwycięstwem. Powstańców było do 7,000. Straciliśmy 400 ludzi zabitych i raniomych, przeciwnik stracił znacznie więcej. Zaraz też przystąpiono do zajęcia i rozbrojenia Tuzli oraz Bjeliny. Zdaje się, że powstańcy dopiero pod Zwornikiem stawiają opór.

Wiedeń 23-go. — Urzędowy. Wojska nasze zajęły dnia 22-go b. m. główny obóz ufortyfikowany powstańców na dominujących wyżynach Senkowie i zabrały przytem dwa działa, amunicję i żywność, powstańcy zostali rozproszeni. Dnia 21-go b. m. obsadzono Ołowo bez oporu, powstańcy uciekli. Z Maljerna Planina, gdzie powstańcy byli ufortyfikowani zostali wypędzeni i ścigani ogniem działowym. Dokoni zostało przez nas zajęte. Z powodu oświadczenia w głównej kwaterze że Tuzla i Bielina chcą się poddać zarządzo rozbrojenie i zajęcie tych dwóch miejscowości.

Paryż 23-go. — W Paryżu, Marsylii i innych miastach odbyły się bankiety z powodu uroczystości rocznicy proklamacji republiki w r. 1792.

Bukareszt 23-go. — Utworzonemu w Bułgarii komitetowi centralnemu przedstawiono następującą listę kandydatów do tronu bułgarskiego: Milan Obronowicz, ks. Nikita, Bratiano, Aleko basza, ks. Battenberg i jen. Ignatiew. Komitet wszystkich prócz Ignatiewa odrzucił. Ignatiew więc będzie postawiony jako jedyny kandydat.

Paryż 23-go. — Soir dowiadyuje się, że skutkiem ostatnich przedsięwziętych przez rząd środków wydano z Paryża wiele członków zagranicznych między narodówki.

Konstantynopol 23-go. — W duchu umowy anglo-tureckiej czerkies Mehmed-basza udał się jako pełnomocnik sułtana do Afganistanu, żeby jak najsiłniej poprzeć misję wice-króla indyjskiego na dworze emira.

Konstantynopol 23-go. — Urzędnicy tureccy udali się do opuszczonych przez Rosjan miejscowości Midia, Enos i Keszan, żeby tam objąć zarząd. Jednocześnie zawiadomiony został wali saloniński, że miasto portowe Kawala będzie również ewakuowane między 5 a 11 października. Aleko-basza (Bogorides) ma być mianowany namiestnikiem Rumelji Wschodniej.

Berlin 23-go. — Komisja parlamentarna rozbiierała paragraf 4 i paragraf dotyczący instancji apelacyjnej. Po długiej dyskusji wszystkie poprawki jak również projekt rządowy odrzucone.

Komitet Towarzystwa muzycznego

ma zaszczyt upraszać członków założycieli o zebranie się w lokalu Towarzystwa na sesję dnia 27 września r. b., t. j. w piątek, o godzinie 7-ej wieczorem, w celu balotowania kandydatów przedstawionych na członków Towarzystwa. Zechcą również przybyć członkowie, którzy kandydatów przedstawili.

1-1 —17686—

— **S. Zewald** mieszka obecnie przy ulicy Nowogrodzkiej nr 14; nie znalazłszy zaś dotąd nowego na Zakład gimnastyki pomieszczenia, zobowiązania przyjmuje jedynie tylko na miesiąc.

—17467—2—6—

Od Lecznicy 1-szej.
Dr. Ciunkiewicz, po powrocie do Warszawy, rozpoczyna przyjęcie chorych w Lecznicy z dnia 24 września. 2-3-17556—

— **Dr Władysław Gajkiewicz**, wyjechał za granicę. —17533—

— **Doktor Henryk Bernhard** powrócił do Warszawy. —17307—3—3—

Ważna wiadomość! dla Dam.

Czyniąc zadosyć życzeniom wielu dam, mam honor zawiadomić, iż przy Malarni mojej udzielać będę informacyj — odnośnie do malarstwa na porcelanie Osoby chcące korzystać materialnie z malarstwa, po wycuczeniu się mogą znaleźć stałe i korzystne zajęcie. Bliższe szczegóły w malarni porcelany, ulica Danielewiczowska nr 495a, 2-gi nowy. —17508—1—2

S. Gorzelewski.

— **Władysław Szaniawski**, litograf i rytownik, po ukończeniu odpowiednich kursów w granicy, otworzył zakład litograficzny przy ulicy **Třebackiej pod nr. 8 mym.** Osoby chcące się wykształcić w sztuce litograficznej, raczą się zgłosić o bliższą informację na miejsce. —17296— —1—3—

— Z powodu ukończenia nauki **KWIATÓW** przez cztery uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet (Plac Zielony nr 10) otworzyły się wakanse, na które można zapisywać się codziennie. 5-6 —15298—

— **INSTYTUT LEZENIA, Szkoła Gimnastyki, ulica Miodowa Nr 3**, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, oraz choroby nerwowe leczy nowym radykalnym środkiem **MASSAGE**; na gimnastykę higieniczną zaś przyjmuje w odpowiednie komplety **M. OLSZEWSKI.**

— **Szkoła prywatna męska** pod przewodnictwem Broniewskiego w Warszawie, w domu pod nr. 79 na Krakowskim-Przedmieściu wprost kościoła św. Anny, przyjmuje młodzież na zupełne utrzymanie i edukację z troskliwą opieką rodzicielską.

— **Feliks Idzikowski**, dentysta, byłym zastępcą profesorów przy dentystyczno-technicznej szkole w Wiedniu, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, mieszka przy ulicy Leszno nr 7 (czwarty dom od rogu Rymarskiej) i przyjmuje od 10 rano do 6-tej po południu. —17294—2—6—

— Konsultacja **dentystyczna** otwarta codziennie od 9 rano do 6 po południu. Cena wejścia z wyrwaniem **zęba** lub konsultacja kop. 25. Płombowanie po rs. 1. **Zęby sztuczne** po rs. 2. Ulica róg Długiej i Bielańskiej nr. 43. 13345—22—0

— Skład herbaty i cukru **Krupeckiego**, przyjmuje obstalunki na wyborowe gatunki **węgli kamiennych** grubych i kostkowych od 85 kop. do rs. 1, za korzec z dostawą. Zakupującym całymi wagonami, odstępuje się gatunek **rublowy po 90 kop.** za korzec z dostawą. Odstawa natychmiastowa. Wozy cechowane i zamknięte. —17521—1—12—

— **Pp. Kuhnke**, w zeszłym tygodniu wyjechały do Paryża, w celu zaopatrzenia magazynu w mody jesienne i zimowe. —17663—1—1

— **A. Randeau**, właścicielka magazynu mód, przy ulicy Niecałej nr 8, wyjechała do Paryża w celu zaopatrzenia magazynu swego w nowości. —17529—2—3

— Do magazynu bielizny i ubiorów dziecińczych **M. Galati**, ulica Czysta nr 6, potrzebne są natychmiast **Panny** uzdatnione i podręczne. —17550—2—3

LECZNICA

dla przychodzących chorych,

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego).

Przyjmują w niej następujący lekarze:
od 9—10 z **chorobami wewnętrznymi**, codziennie, **dr Filipowicz**;
od 9—10 z **chor. skóry i wener.**, codziennie, **dr T. Zera**, (ordyn. klin. uniw. szp. S-go Łazarza).
od 10—11 z **chor. szczęk i zębów**, codziennie oprócz świąt, **dr Piotrowski**. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.
od 10—11 z **chor. wewnątrz. specjalnie płuc i gardła**, codziennie prócz niedziel, **dr T. Hering**.
od 11—12 z **chor. oczów**, codziennie, **dr Z. Kramsztyk**, (ord. klin. cesarskiej uniw.).
od 11—12 z **chor. wenerycznymi i skóry**, codziennie, **dr J. Diehl**, (ordynator szpitala S-go Łazarza).

Kurs giełdy warszawskiej, dnia 24-go września 1878 roku.

Table with exchange rates for various locations (Berlin, London, Paris, Vienna) and public papers, including columns for 'W eks i e:', 'Dopelnione tranzakcje', and 'Z koncem giełdy'.

od 12-1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, dr B. Taczanowski.
od 12-1 chor. wewnętrz. specyj. nerwowemi z zastosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy i piątki. dr M. Brunner, (właściciel inst. chorób nerwowych).

W ambulatorjum warszawskiego szpitala dla dzieci, ulica Aleksandra nr 23, przyjmują choroby przychodzące:
od godz. 9 do 10 zrana, dr. medycyny Sikorski, z chorobami wewnętrznymi;

PRAKTYCZNE TRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA. SPRZEDAJE POLLACK, SCHMIDT, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE N-7

STAN POWIETRZA.
Dzisiaj rano ciepła st. 6, w południe 12 Reomura (763 Odmiana.)

Wysokość wody na Wiśle stóp. 0 c. 6
TEATR LETNI
Dziś: Niema z Porticy. Jutro: Nauzycielka. - Kalosze. - Kwiat z Tlemcenu. - Zbudziło się w nie serce.

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dzisiaj i codziennie
Koncert Orkiestry Węgierskiej z nowym programem.

ARKADJA
przy ulicy Królewskiej nr 37. Dzisiaj i codziennie występować będzie pod dyktando Ferdynanda Semmela w Warszawie jeszcze niegłoszany oryginalny komedyczny kwartet izraelski (śpiewający po niemiecku) 'Judyn Hartel'

NIEMKA
młoda guwernantka, znająca swój język gruntownie. wykładająca język angielski, francuski i średnią muzykę, stara się umieścić w ruskim domu - Krakowskie-Przedmieście nr 7.

Bona Niemka,
z dobrymi świadectwami, znająca się na kroju sukien, umiejąca szyc na maszynie, potrzebna jest - Wiadomość powziąć można u stróża domu przy ulicy Nowy Świat, pod Nr 55, od godziny 9-tej do 11-tej i od 4-tej do 5-tej w wieczór.

G U W E R N E R
posiadający język polski, ruski, francuski, niemiecki, wszystkie z wybora konwersacją, mogący przystąpić do klasy 6-tej gimnazjum tuższego, poszukuje posady za pośrednictwem Kamili Mierkowskiej.

RODOWITA FRANCUZKA.
z wyższym wykształceniem, czystym i ładnym akcentem, na jedną lub dwie godziny dziennie. Blizsza wiadomość powziąć można przy ulicy Oboknej, w domu pod Nr 1-m, mieszkania Nr 2 straż wskaze.

Powóz podwojny;
KARETA 4-ro osobowe,
oraz Sanki.
Przejazd Nr 99. Strż wskaze.

Lekcje
ANGIELSKIEGO JEZYKA,
udziela pani Anna Dybowska. Ulica Nowogrodzka Nr 19, mieszkania 2. 5-6 -16780-

Jeżeli do sprzedania, ze znacznym ustępstwem, zupełnie nowe, jesiennie, wojskowe
P A L T O.
Ulica Zielna Nr 15, mieszkania 7. -17666-1-3

Do sprzedania
2 ŁÓŻKA
prawdziwe orzechowe, szabowane, nowe, z magazynu R. Fickiego. cena rs. 70. Marszałkowska Nr 73, mieszkania 29 -17622-1-3

Garnitur Mebli
bardzo ładnych, mahoniowych, rzeźbionych, nowego fasonu za cenę bardzo przystępną. - Tamże jest do sprzedania Komoda masiv jesionowa. Ulica Wotyńska Nr 5067, drugi dom murwany od Dzikiej; wiadomość u gospodarza, od godz. 10 rano do 5 po południu. -17667-1-2

Futro damskie lisy,
z kołnierzem fumakowym pokryte atlasem czarajnym, mało używane, do sprzedania przy ulicy Muranowskiej Nr 21 - straż wskaze. -17671-1-1

Pracownia Sukien i Strojoów damskich Marji Stepinskiej,
przy ulicy Królewskiej Nr 5,
przyjmuje do roboty suknie i wszelkie ubiory w zakres toalety damskiej wchodzące i wykonywa takowe, po cenach umiarkowanych w oznaczonym terminie. -17696 -

Cement Portland,
Wapno, Cegła ogniotrwała, Smoła,
Tektura smołowcowa, w składzie materiałów budowlanych.
M. W. Willmann i S-ka.
Twarda Nr 13. -17597 -

Do sprzedania
Maszyna do rękawiczek szycia,
za rs. 50, z poleceniem na rok; może być zarazem dana robota z tego sklepu. Ulica Nowy Świat Nr 59, w sklepie rękawicznem. -17658-1-3

Do sprzedania:
Powóz z fordekiem, mało używany i Wóz nowy, półtoraczny. Wiadomość: Marszałkowska Nr 12, 1-ase piętro. -17662-1-3

Do sklepów Stowarzyszenia
„MERCURY“
dostarczane będą
Kartofle amerykańskie
Erli-rose,
z dobr Głosków,
wyborowe w smaku i łatwe do orzechowania. W początkach miesiąca Października r. b. kartofle te będą w sklepach, a mający chęć nabycia, mogą przekonać się o ich dobroci. -17625-1-4

Potrzebny jest
mały kociol parowy,
objętości metra kubicznego, ciśnienie 1-ej atmosfery. - Oferty uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. A. A. -17647-1-3

Rs. 5 do 7,000
żądane są do wypożyczenia, na pierwszą połowę szacunku dóbr ziemskich w bliskości Warszawy położonych. - Adresy uprasza się składać w redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. X. N. -1-3-17643-

Ktoby miał do sprzedania
FAETON,
bardzo lekki, używany, lecz w dobrym stanie, jeżeli można z fordekiem, raczy nadstąpić wiadomość do sklepu żelaznego p. Hilknera, Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Krasieńskiego Nr 5. -1-5-17635-

Przyjmuje się do roboty:
szybie bielizny: karbowanie falban, pranie koronek, chustek wełnianych i t. p. po cenach bardzo niskich, poręczając za dokładność i sumiennność roboty. - Ulica Leszno Nr 25, w 3 ciej bramie u Marji Kowalskiej. -1-6-17634-

Produkt Wlejskie
„WANDA“
Mleko proste od krowy, Sery Limburgskie z wyciążem, Serki atlasowe, Smotana, Masło młode i solone, Gomółki, Jajka Peklejsze, litewski, Kurczęta, Jabłka, Powidła, Miód, Borówki, Arbuzy, różne Konserwy, Soki i t. d.
-1-6-17703- Warecka Nr 7.

Do sprzedania
Ogier siwy Arab,
ze stadniny JW. Hr. Branickiego. Wiadomość u Zarządzającego wojenną kuczniją w koszarach Mirowskich.
-1-3-17702-

Mieszkanie
cztery pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia, dwa schowania i piwnica na 1-m piętrze, z wodociągami i zlewem, jest do wynajęcia od 1-go Października r. b., przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1701D nowy 6, wiadomość u właściciela, straż wskaze. -1-3-17270-

Leszno pod Nr 70,
pierwsza kamienica za ulicą Żelazną w dziedzinie na dole, na lewo od trzech schodów, w sieni na lewo, Osoba posiadająca doświadczenie metodę udzielania lekcji muzyki, dla stałości zarobku pragnie powiększyć liczbę alewek i w bliższej, za barzo przystępną cenę. Tamże przy pomocy osoby, nie młodej, unieść się może, Panienka przyzwolona, chodząca do roboty, nauk, za równie małą cenę Nr p-mieszkania 18, za stać można od godziny 11 do 2
1-3 -17638 -

Jest do wynajęcia od 8-go Michała
Dwa Pokoje
i kuchnia na dole, suche i ciepłe, za rs. 168 rocznie, przy ulicy Łuckiej pod Nr. m. 4. Wiadomość na miejscu w kancelarji. -17648-1-3

Mieszkanie,
składające się z dwóch ciepłych pokoiów i kuchni, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Października. Ulica Nowy Świat Nr 58, straż wskaze. -17654-1-3

LOKAL,
o sześciu suchych i suchych pokojach, z dwoma balkonami, korytarzem, dużą kuchnią, krędką, góry, piwnicy o dwóch wejściach, straż do wynajęcia od 8-go Michała, za przystępną cenę. - Instytutowa Nr 4, na pierwszym piętrze, - straż wskaze. -17649-1-3

Z powodu wyjazdu jest zaraz do odstąpienia
Lokal umeblowany,
składający się z salonu i 5 lub 7 pokoi, przedpokojem, pasażem, kuchnią z wodociągami, zlewem i piwnicą. - Tamże dwa pokoje kawalerskie, od frontu, z osobnym wejściem, mieszczą się, do najęcia. Wiadomość w Kiosku, róg Nowego Świata i alei Jerozolimskiej. -17660-1-2

Mieszkanie
do wynajęcia, złożone z sześciu pokoi, przedpokojem, trzech schowanek, z wodociągami i zlewem, za cenę rs. 650. - To mieszkanie może być rozdzielone. Wiadomość u stróża lub na 2-m piętrze, ulica Złota Nr 2. -17621-1-3

Jest do wynajęcia od 1 Października r. b.
Pięć Pokoi,
Przedpokój, Kuchnia i schowanie, na 2-gim piętrze od frontu, przy ulicy Długiej Nr 32. Wiadomość u Rzadcy. -1-3-17529-

SKLEP
artykułów spożywczych, na korzystnych warunkach. - Twarda Nr 28, mieszkania 17. -17664-1-3

PARASOLKA
pokryta koronkami pozostawiąca została w Poniedziałek wieczorem na ławce w ogrodzie Saskim. Uprasza się o odniesienie jej do Hotelu Europejskiego, za nagrodą.
1-1 -17519-

WĘDROWIEC

KOSZTUJE KWARTALNIE:

w Warszawie rs. 1 k. 20.
Na prowincji „ 1 „ 50.

Adres: „do redakcji Wędrowca
w Warszawie.“

2-3 — 17235 —

BANK POLSKI

podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 2 (14) Października 1878 r. o godzinie 12-tej w południe odbywać się będzie w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie licytacja (in plus) na sprzedaż ostatnich nie-sprzedanej jeszcze części rozparcelowanych dóbr Rzeczniów, w gubernii Radomskiej, powiecie Iżyckim położonych.

Szacunek pomienionej części dóbr składającej się z folwarków: Jelenka i Grechów, razem mógł 1.186 przęt. 105, oznacza się do licytacji na rs. 45.000

Za inwentarz żywy i martwy podług wykazu 1.245

Razem rs. 46.245

Vadium do licytacji wymagane jest w sumie 4.700 rs.

Utrzymujący się przy licytacji w ciągu dni 20-tu zapłacić winien całą wartość inwentarza i 1/4 część pozostałego szacunku, postą pionego na licytacji resztując 3/4 tego szacunku pozostawia Bank przy gruncie do spłaty ratami amortyzacyjnymi w ciągu lat 25 1/2 licząc 5% na procent i 2% na umorzenie. — Blizsze warunki licytacji, jako też szereg dóbr dotyczące, przetrzymać być mogą w Banku Polskim u Naczelnika kancelarii, każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych i na miejscu u Administratora dóbr.

Warszawa dnia 4-go Września 1878 r.
Prez. Banku (podpisano) Baumgarten.
Naczelnik kancelarii (podpisano) St. Hertz.
2-3-17148-

Putk reksholmski Oesarsa austriackiego w cytydeli, podaje do wiadomości, iż w dniu 13 (25) Września r. b. o godzinie jedynastej z rana, odbędzie się na dostawę na rok 1878 i 1869 następujących produktów: mięsa kapusty, kart. fl. e. buli, soli, maki pszennej grochu, słomy, sntków, korzeni, maseł, oleju, bezek do kapusty owsa, siano i potrzebuje putk **ANTREPRENERA** do klubu.
2-3-17587-

NAUCZYCIEL

rysunków i kaligrafii, posiadający upoważnienie władzy, szuka odpowiedniego zajęcia. — Wiadomość: ulica Bednarska Nr domu 10. — Tamże przybrać się do restauracji stare sztychy i obrazy, po umiarkowanych cenach. — 17655-1-2

NAUCZYCIELKA

posiadająca wyższy patent i pozwolenie władzy, poszukuje miejsca na pensjach żeńskich, lub w domach prywatnych. Wiadomość uprasza nadesłać do Kiosku w Saskim ogrodzie, pod adresem W. N. — 17394-1-3

Student Uniwersytetu,

życzy nadesłać lekcje z matematyki lub innych przedmiotów kursu gimnazjalnego. Królewska Nr 1, mieszkania 18. — 17654-1-1

OSOBA

poszukuje miejsca do zarządu domu lub nauki dzieci, z konwersacją francuską. Wiadomość: Chłodna Nr 46, w oficynie, wprost bramy, drugie piętro, mieszkania Nr 27; od godziny 2 do 4. — 17655-1-2

Osoba młoda,

dobrze wychowana, mówiąca po francuzku i znająca muzykę, poszukuje miejsca zaraz, do towarzystwa, wyreżenijski pan domu, lub do dozoru dzieci, w Warszawie lub na prowincji. Proszę o zostawienie adresu pod lit. A. J. — 17642-1-2

UCZEŃ.

Elektoralna Nr 30.
— 17631-1-3

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH

KAROLA SZLIS,

Miodowa Nr 15,
Palta jesienne i zimowe, Garnitury wizytowe i zwyczajne, Burki sławskie i t. d., oraz sukna i korty na nadchodzący sezon, poleca jako najgustowniejsze i w cenach najprzystępniejszych. 6-6 — 16992 —

Człowiek młody,

władający polskim i ruskim językiem, pragnie uzyskać miejsce inkasenta, kasjera, komwojajera, administratora, lub rzadcy większego domu; prosi o złożenie ofert w teście Redakcji pod literami K. A. O. — 17551-1-3

Przygotowujący się do

Egzaminu szkolnego,

zrządzą potrzebą pomocy nauczycielską, tak ażeby w przyszłym półroczu mogli być pomieszczeni w klasach właściwych, nadto mogą mieć dodane lekcje języków nowożytnych za dopłatą. Uczestniczącym do zakładów naukowych udziela się **korrepetycja** z zapewnieniem możliwych postępów. Chmielna Nr 4, 2 gie piętro. — 17652-1-3

CZŁOWIEK

w średnim wieku, z odpowiednią kwalifikacją, poszukuje miejsca rzadcy domu, za niewielkim wynagrodzeniem, gdyż tylko za odpowiednie mieszkanie. Wiadomość: ulica Mostowa Nr domu 16, mieszkania 10, pod lit. P. B. — 17672-1-3

Ktoby z panów kupców korzennych potrzebował **CHŁOPCA** z prowincji, lat 14, raczy złożyć ofertę do kantoru B. Korpaczewskiego. Ulica Trebacka Nr 4-ty. — 1-3-17679-

Może przyjąć każdego czasu

DZIECKO,

od 7-miu do 8-miu lat wieku, pod prawdziwą macierzyńską opieką, dla początkowej nauki języków i muzyki, z córeczką udzielającą. — Tamże jest pokój do odstąpienia dla emeryta, ze stołowaniem lub bez. — Wiadomość ulica Żłota Nr 37, mieszkania Nr 24, codziennie od 9-tej rano do 3-ciej z południa. — 1-3-17700-

Potrzebna jest zaraz do zarządu **bufetem i kuchnią**

GOSPODYNI;

wynagrodzenie dobre, pierwszeństwo mieć będą osoby; pełniące już podobne obowiązki. Wiadomość: hotel Drezeński, ulica Długa, u numerowego w lewej oficynie, od godz. 9 do 12 w południe. — 17644-1-3

MAMKA

brunetka, wiejska, ze świeżym pokarmem, jest u akuszerki O. M. Wróbla Nr 6; także przyjmuje chore za przystępną cenę. — 17640-1-1

Nie rwać Zębów!

Starszy Felezer, uwalnia od bólu zębów popętych każdego cierpiącego, bez użycia jakiegobądź narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. — Adres: Krakowskie Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzińcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Felezer Starszy.
— 17277-1-6

Bez pośrednictwa osób trzecich żądana jest **pożyczka rs. 1,000,**

z zabezpieczeniem hipotecznym na domu drewnianym z oficyną, nowo-zabudowanym. — Wiadomość, ulica Piwna Nr 30, I-sze piętro od frontu. — 1-3-17697-

Jest do sprzedania w środku miasta P L A C,

w bliskości kościoła, targu i Saskiego ogrodu. Cena mniej więcej 28,000 rs. Tylko połowa szacunku przy kupnie wymagana. — O bliższych szczegółach można się dowiedzieć codziennie w dniu powszednim od 4-tej do 7-mej po południu, w domu Nr 9, przy ulicy Twardej, a mieszkania Nr 1-szv. — 1-3-17674-

Są do sprzedania:

Powóz, facton, używany zupełnie odnowiony, z nowymi kołami, nowym obiciem, waszami, lekko niosący, za rs. 275; koni parę kucyków mocnej budowy, dobrze ujeżdżonych do uprząży jak i pod wierzch, z wolaniczkiem, uprząż i dwoma siodełkami za rs. 275. Chomont używany na jednego konia, z dęgą politurowaną giętą za rs. 16; wanna nowa blaszana za rs. 7; łóżeczko dziecięce za rs. 4. — Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, dom Hosera, Nr 35, mieszkania Nr 3. — 1-3-17783-



WINOGRONA KURACYJNE



BADENSKIE,

Pierwszy transport tychże nadszedł w dniu 25 Sierpnia (6 Września) wieczorem i odtąd stale nadchodzić będą każdodziennie.

Wszelkie obstalunki i abonentami zaczyna się regularnie wysyłać, z czem polecając się, pozostajemy z uszanowaniem. W Radomiu nabyć można tychże winogron w handlu P. S. Żukowskiego. Też firma przyjmuje obstalunki na wszelkie owoce i delikatesy w handlu naszym znajdujące się. **Bracia Wróbel,** Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła Ś go Krzyża 3-0 — 17048-

Cztery Oleandry,

z tych dwa bardzo duże i kwitnące, są do sprzedania. — Wiadomość, ulica Nowy-Swiat Nr 55, w oficynie frontowej, Nr mieszkania 10. — 17278-3-3

Wyprzedają towarów kolonialnych,

po zwinieciu sklepu, po cenach niżej kosztu. — Ulica Jerozolimska Nr 11, stróż wskaże. — 17278-3-3

Fototypja, Chemigrafja i Zakład Artystyczno-Litograficzny L. KRAKOWA,

Nowolipki Nr 3.

Rozszerzywszy działalność mego Zakładu, przyjmuję obstalunki na wszelkiego rodzaju ilustracje tak dla pism periodycznych i dzieł naukowych (podejmując się również i druku w jednym lub kilku kolorach), jako też wykonywam i roboty merkantylne, anonse, kalendary, ozdobne rachunki, winiетки i t. d., po cenach bardzo przystępnych. Polecam szczególnie cenniki wykonywane sposobem fotolitograficznym — 13413-24-0

Jest do sprzedania:

szeslong i cztery fotole skórzane, szafa do sukien i materac na sprężynach. — Ulica Marjensztadt Nr 15, w dysyubucji. — 1-6-17714-

SZAFY SKLEPOWE,

bufet i szafa do sukien, jesionowe; lustra w ramach rokok, zegarki złota, radle, toaletki w mahoniowych ramach, oraz łózka jesionowe z materacami do sprzedania. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 6 u tapieera. Tamże powziąć można wiadomość o osobie poszukującej miejsca gospodyni w średnim wieku, tu w Warszawie lub na prowincji, dobrze obeznanej w tym zawodzie. — 1-2-17698-

Do odstąpienia:

cztery oleandry 20-letnie, wyżeł ponter 18-miesięczny, wyborczy do polki, stoł mahoniowy przed kanapę. — Ulica Marjańska Nr 2 (b) mieszkania 4. — 2-3-17440-

FABRYKA KWIATÓW Bronisławy Chmielowskiej,

przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr 12a, w domu Wgo Wolfisza, na obecny sezon przysposobiła znaczny zapas **Kwiatów**, podług najświeższych modeli paryzkich, i takowe sprzedaje po bardzo niskich cenach. — Tamże potrzebne są **PANNY i Uczennice.** — 16444-3-3

HANDEL

wyrobów tabaczych materiałów piśmiennych, ezystujący od lat 18, jest zaraz do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 18, ulica Leszno, w tymże sklepie. — 17493-1-6

Potrzebna jest

KUCHARKA

(do wszystkiego), z dobrmi świadectwami. — Wiadomość u stróża domu przy ulicy Jerozolimskiej Nr 25. — 17324-3-3

Jest do sprzedania

Garnitur mebli mahoniowych, rypsem w pasy kryty, składający się z kanapy, 6 krzesel, 2 foteli i stołu. Lustro duże w złotych ramach, z konsolą złożoną, z marmurowym blatem, lustro w złotych ramach bez konsoli i wiele innych rzeczy wszystko prawie nowe. — Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 20, stróż wskaże. — 3-3-17170-

Maszyna Singera,

prawdziwa amerykańska, do sprzedania w magazynie strojów damskich. — Tamże przyjęte być mogą Panny do nauki sukien i strojów, z mieszkaniem i życiem, jako też i prawdziwą macierzyńską opieką. — Ulica Elektoralna Nr 45, 3-3-17308-
J. Binder.

NOWOŚĆ

Karmelki „Dyplomatyczne“

z portretami, funt po kop. 40, poleca skład herbaty

T. Stanisławskiego.

Plac Trzech Krzyży Nr 3.
6-6-16790-

MAJĄTEK

bardzo blisko Warszawy, przy samej kolei, w dobrej glebie, z kilkunastu włók złożony, jest do sprzedania całkowicie lub częściowo na wólki lub wille, o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można: ulica Piwna Nr 39/38, drugie piętro od frontu, od godziny 10 rano do 3 po południu. — 17284-3-3

Przechodząc dnia 21 b. m., Krakowskim-Przedmieściem, ogrodem Saskim, Elektoralną, zgubiono trzy świadectwa, wydane na imię Tekli Pingler. Uprasza się o zwrot takowych na ulicę Marjensztadt Nr 2, do państwa Zbrozek. — 17633-1-1

Nagrody rs. 15.

Przechodząc dnia 22-go Września, ulicami Podwale, Freta, Święto-Jerska, przez skwer Nalewek, Nowolipki, Przejazd, Nowolipie, zgubiony został **zegarek damski**, cylindryczny, otwarty, złoty, o osmiu kamieniach, fabryki Czapek, Nr 5701. Ktoby takowy znalazł lub dał znać gdzie się znajduje, do mieszkania Biernackiego, przy ulicy Nowolipie Nr 31 nowy, otrzyma powyższą nagrodę. Uprasza się szanownych panów Zegarmistrzów i Jubilerów o zwrócenie uwagi na powyższy zegarek. — 17661-1-3

Nagrody rs. 50

otrzyma osoba, która przez udzielenie pewnej wiadomości i śladów, dopomocze właścicielowi domu Nr 126, w Kaliszu J. Wutke, do odzyskania zaginionych 4-ch Listów Zastawnych, z których jeden Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego z r. 1869 na rs. 100, Nr 132,296, z odpowiednimi kuponami, zaś trzy Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, każdy po rs. 100, mianowicie: serji I-iej Nr 30,240, serji II-iej Nr 69,986, — 70236, bez kuponów, gdyż takowe pozostały przy właścicielu. Ostregza się, aby pomienionych Listów nikt nie nabywał, gdyż stosowne zastrzeżenia gdzie należy poczynione zostały, nadmieniam się zarazem, że w Warszawie można nadesłać wiadomość do emeryta J. H., zamieszkałego przy ulicy Dzikiej pod Nr 9. — 17690-1-3

Dnia 31-go Sierpnia r. b. w przejeździe koleją z Czestochowy do Warszawy, zgubiony został **MEDALJON ZŁOTY** z Matką Boską Ostrobramską. Znajdźca przez wzgląd, iż medaljon ten stanowił drogą pamiątkę, raczy odnieść na ulicę Pańską Nr 22, mieszkania Nr 8, za nagrodą. — 1-3-17693-

Wyżeł młody,

mający około 6 miesięcy, czarny, z długim włosiem (Ceter), pierś biała, na szyi obrózka stalowa, w dniu 19 Września r. b., przed wieczorem, wybiegł z dziedzińca domu Nr 1 496 ulica Miodowa, lub skradziony został. Uczywy znalazca takowego, któryby o przybywaniu jego wiedział, lub osoba, do której się rzeczony pies przybłąkał, zachęcając wiadomość, albo odprowadzić pod powyższy numer do stróża Franciszka, otrzyma stosowną nagrodę. Nieprawy zaś posiadacz, sądownie za przywłaszczenie do odpowiedzialności pociągnięty będzie. — 17649-1-1

Koleje Żelazne.

Odchodzi z Warszawy:		Przychodzą do Warszawy:	
Warsz.-Wiedeńska:	o g. 6 m. 15 rano pociąg 3 klasy	o g. 8 m. 15 rano.	
"	o g. 11 m. 10 rano osobowy 4 klasy	o g. 5 m. 55 po połud.	
"	o g. 5 m. 45 po południu osob.-miejs. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.	
"	o g. 10 m. 30 wieczór kurjer 2 klasy	o g. 8 m. 30 wieczór.	
Warsz.-Bydgoska:	o g. 7 m. — rano osobowy 4 klasy	o g. 9 m. 40 wieczór.	
"	o g. 2 m. 35 po południu kurjer 2 klasy	o g. 2 m. 45 po połud.	
"	o g. 5 m. 45 po połud. osob.-miejs. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.	
Warsz.-Terespolska:	o g. 10 m. 14 rano pocztowy 3 klasy	o g. 8 m. 7 wieczór.	
"	o g. 3 m. 45 po południu kurjer 2 klasy	o g. 1 m. 36 po połud.	
"	o g. 9 m. 11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k.	o g. 6 m. 39 rano.	
Warsz.-Petersburska:	o g. 9 m. 30 rano pasażerski 2 klasy	o g. 3 m. 53 rano.	
"	o g. 7 m. 23 wieczór pasażerski 3 klasy	o g. 10 m. 20 rano.	
"	o g. 11 m. 8 wieczór pocztowy 3 klasy	o g. 6 m. 38 wieczór.	
Nadwiśl. do Miawy:	o g. 7 m. 28 wieczór pocztowy	o g. 10 m. 56 rano.	
"	o g. 6 m. 38 rano towarowo-osobowy	o g. 9 m. 15 wieczór.	
" do Kowla:	o g. 12 m. 48 po południu pocztowy	o g. 5 m. 5 po połud.	
"	o g. 10 m. 13 wieczorem towarowo-osob.	o g. 5 m. 44 rano.	
Obwod. z dwor. wief.	o g. 10 m. 10 rano	o g. 6 m. 25 rano.	
z Polcowizny	o g. 5 m. 53 rano	o g. 10 m. 42 rano.	

ARTUR.

MAGAZYN

Garderoby Męskiej,

ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryżkim).

Ze względu na sezon Letni, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmniejszych zagraniczne i krajowe materiały, na wszelki rodzaj garderoby męskiej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najnowszej mody, z dokładnym i eleganckim wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przystępnych, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wykończona jest gotowa garderoba.

ARTUR.

Bielańska Nr 601. — 16246 —

Nr 4 ULICA WIERZBOWA Nr 4.

SPECJALNY MAGAZYN KONFEKCJI

J. MATUSZEWSKIEGO,

poleca na sezon jesienny, osobiście w Paryżu wybrane, Okrycia damskie w najświeższych fasonach, z najnowszych angielskich i francuzkich materiałów. 3-6 — 17355 —

Fabryka Metalowych Napisów, Liter i Herbów

FIRM Y:

Bortensztein et Poznański,

dawniej A. ROSENBERG,

przy rogu ulicy Nowolipki i Dzikiej Nr 6,

poleca napisy metalowe we wszystkich językach, tablice posesyjne, numera domów, napisy nadgrobkowe, również pojedyncze litery wypukłe różnej wielkości, po cenach nadzwyczaj tanich. 1-6 — 17406 —

Potrzebny jest

CHŁOPIEC,

dobrego prowadzenia się, do sprzedaży wódek, w Składzie F. Jankowskiego, przy ulicy Chłodnej Nr 20. 2-3 — 17495 —

LEKCJE TAŃCA,

udzielam u siebie i po domach prywatnych, ulica Senatorska Nr 9, dom Rejlera.

R. CHRONOWSKI Art. Baletu. 3-10 — 17354 —

Do sprzedania

Biurko i Komoda,

ulica Karmelicka Nr 8. Stróż wskaza. 2-2 — 17541 —

Udająca się wkrótce do

Paryża dla zwiedzenia wystawy, żona doktora, pragnie znaleźć towarzyszkę, mającą zamiar w tym samym celu odbyć tę podróż własnym kosztem.

Wiadomość w Redakcji pod lit. S. K 15. 3-3 — 17154 —

Do fabryki potrzebny jest

RUCHHALTER,

posiadający język niemiecki, z kaucją do 1000 rubli Osoba interesowana zechce złożyć adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. K. T. Nr 100. 3-3 — 17118 —

Korzystny interes.

Potrzebny jest zaraz wspólnik z kapitałem 6,000 rs. do fabryki egzystującej od lat kilkunastu. Osoby interesowane zechcą składać adresy pod liter. E. E. K. 600 w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 3-3 — 17120 —

PIERWSZY FILIJNY

Zakład Gimnastyki i Sermierstwa,

S. Majewskiego, Nowy-Swiat Nr 5-ty, wprost strażnicy ogniowej. 3-12 — 16959 —

OBIECIA

PAPIEROWE

w najnowszych deseniach

poleca

A. Lubelski i S-ka

Miodowa Nr 15.

po cenach bardzo przystępnych. 12-0 — 15795 —

Do składu Jana Grabowskiego, przy ulicy Miodowej Nr 495 (nowy Nr 3).

nadszedł świeży

Transport Cementu

krajowego z fabryki Grodziec, dalsze transporta nadsyłane będą. 17-20 — 7920 —

Karol Schechter,

Marjańska Nr 5,

sortuje prawdziwy angielski

CEMENT PORTLAND,

po cenie umiaru kowanej — Tamże nadszedł świeży transport ZAPAZEK szwedzkich. — 17343 — 3-6 —

Grzybowska Nr 19.

W świeżo odnowionym domu do najęcia każdego czasu:

Na 1-m piętrze 6 pokoi z oranżerją;
Na 2-m piętrze 3 pokoje.
Do każdego lokalu kuchnia, drwalnia, piwnica oraz dwa wejścia.
1-a stajnia i 1-a wozownia. Ceny przystępne. — Wiadomość u właściciela na miejscu. 2-3 — 17138 —

Lokal na 2-m piętrze

świeżo wyrestaurowany, do wynajęcia od św. Michała r. b., złożony z salonika, dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, piwnicy i góry wspólnej za cenę rs. 330 rocznie. — Wiadomość u właściciela domu przy ulicy Kapitulnej pod nr 538 nowy 3. 2-3 — 17549 —

Apartament

złożony z 7 miu pokoi, przedpokoju, piwnicy i góry wspólnej, z wodociągiem, zlewami i kłeczami, jest do wynajęcia zaraz lub od 1 Października r. b. w domu Nr 63, przy ulicy Krakowskiej — Przedmiocie wprost Resursy Obywatelskiej. — Wiadomość na miejscu. 2-3 — 17452 —

Dwa Appartamenta

są do wynajęcia przy ulicy Nowy-Swiat Nr 25 z wodociągiem, zlewami, waterklozet, wanny, gazem i elektrycznymi dzwonekami.
1) Pierwsze piętro, 9 Pokoi, kuchnia z poalkiem, pralnia, drwalka, 2 piwnice, stajnia i wozownia, rocznie rs. 2000.
2) Na drugim piętrze: 7 pokoi, kuchnia, piźarnia, 2 piwnice, drwalka, rocznie rubli 1500. 2-6 — 17484 —

POKÓJ

przy rodzinie, dla osoby przyzwyczajonej pici teńskiej, gdzie i opiekę moralną znaleźć może. — Mazowiecka Nr 1, mieszkania 21. — 17923 — 2-3 —

Przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62 w bliskości Saskiego ogrodu, jest do wynajęcia

SKLEP

obszerny z zaprowadzonym gazem. Wiadomość na miejscu. 2-3 — 17511 —

Ostrzeżenie.

W dniu 20 b. m. w wieczór, skradziony został List Zastawny Serji I z roku 1869, oznaczony Nrem 166,437 na rs. 100. Uprasza się w razie natrafienia na takowy, o udzielenie wiadomości do Hotelu Polskiego Nr 86. 3-3 — 17539 —

W WARSZAWIE

Nowo otwarty Główny Skład

ASTRACHAŃSKIEGO KAWIORU

PIOTRA LUTYJ

przy ulicy Długiej Nr 557/32 wpr st Hotelu Niemieckiego w domu WW-nych Jasieńskich: Otrzymał pierwszy transport Kawioru Astrachańskiego z tegorocznych wrześniowych połowów, mało solonego i prasowanego, serwetowego takiegoż, oraz Karuku rybiego, Groszku i Sera zielonego, Buljonu wołyńskiego, Musztardy prawdziwej sarepskiej w proszku, Konfitur płynnych, Marmolady w różnych gatunkach, Serdoli marynowanych (kilkil zwauie) i Minogów Narwskich, z czem poleca się Szanownej Publiczności, Piotr Lutyj. — 17593 —

i innych produktów

Główny Skład Kawioru Astrachańskiego.

Piotr Lutyj Nr 557. (nowy 32).

Dentysta Kochna

wstawia ZĘBY, plombuje, leczy, wzmocnia czysci, wyrzywa bez żadnego bólu podług najnowszego sposobu. Ulica róg Senatorskiej Nr 17 i Nowo-Senatorskiej Nr 8, dom Boeka. 1-10 — 17710 —

Nous avons l'honneur de prévenir nos clients et amis que nous donnons ici le démenti le plus formel aux bruits malveillants et calomnieux que répandent certains agents qui ne sont plus à notre service.

A. Guillaume et Comp. de Bordeaux. 2-2 — 17102 —

OSOBA (kobieta)

w średnim wieku, z lepszym wychowaniem, poszukuje miejsca do zarządu domu, dozoruwania dzieci, lub do handlu, bez różnicy wyznań, za skromne wynagrodzenie. — Tamże jest do sprzedania maszyna Wheelera i Wilsona, luzko i szafa jesionowa, sześląg i t. p. Wiadomość. Bednarska 23 Nr domu w sklepie. 3-3 — 17268 —

Bardzo korzystny interes.

Jest do odstąpienia Skład Węgli Drzewa w najlepszym punkcie miasta i blisko drogi Z. W. W., od lat kilku egzystujący. Wiadomość w Składzie Papieru B. Bolocwicza, Nowy-Swiat Nr 41. 3-3 — 17280 —

Magazyn Bombonierek

krajowych i zagranicznych, przy rogu ulicy Królewskiej i Nowo-Zielnej, poleca wielki wybór bombonierek, pudełek do biżuterji, rekawiczek i t. d., zasylaną jest ciągle wyrobami własnej fabryki, najnowszego kształtu i wykończenia, oraz przyjmuje zamówienia i reperacje w tej gałęzi. 4-6 — 16791 —

Une jeune demoiselle, d'une bonne famille soigneusement élevée, hante musicieune, connaissant parfaitement plusieurs langues, et qui a déjà beaucoup voyagé, désire se placer comme

dame de compagnie

dans une maison riche et distinguée, en Pologne ou en Russie. On est prié de laisser les offertes au bureau de ce journal dans les initiales: B. J. A. 5. 2-6 — 17223 —

Poszukuje się Wspólnika,

z kapitałem mniej więcej około 20,000 do 30,000 rubli, do urządzenia pieców, i wypalania wapna, z pokładów niezmiernie bogatych, w najlepszym gatunku wapienia, zdadnego nietylko na wyrób wapna zwycajnego, ale i doskonałego cementu. Okolica obitująca w wyborne i tanie paliwo, pokłady są położone o parę minut drogi zwyżajnej od kolei Warszawsko Wiedeńskiej. Zarząd której zgadza się urządzić w tym punkcie weksel, do ładowania wapna. Wiadomość udziela Goldmann w Aniołowie pod Częstochową. 3-3 — 16820 —

ELIKS ZIEMIAŃSKI Dentysta, przeprowadził się na Krakowskie-Przedmieście Nr 52, dom Maksymiljana Fajansa, naprzeciw Skweru. — Przyjmuje cierpiących od godziny 10-tej rano do 1-szej z południa i od 3-ciej do 6-tej wieczorem. 4-15 — 17173 —

Instytut Oftalmiczny

FUNDACJI

Księcia Edwarda Lubomirskiego, (przy ulicy Smolnej w Warszawie).

Przyjmuje na kurację chorych na oczy, za opłatą w osobnych pokojach po rs. 1 kop. 35 i po rs. 1 za dobę; na salach ogólnych za opłatą po kop. 60 i po kop. 30 za dobę, oraz udziela bezpłatnie pomocy lekarską chorym przychodnim codziennie, oprócz świąt, o godzinie 12 w południe. 4-6 — 15473 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz Dodatek.

Wyszedł świeżo z druku nakładem księgarni GEBETHNERA I WOLFFA... ADAMA MICKIEWICZA PAN TADEUSZ. Cena tylko kop. 60, z przesyłką kop. 70.

KSIEGARNIA B. CASSIUSA, dawniej S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 14, otrzymała w tych dniach na skład główny następujące nowości...

KSIEGARNIA Gebethnera i Wolffa otrzymała na skład główny, dzieło pod tytułem: Hrabiego Mattei elektro-homeopatyczna metoda leczenia...

NAKLADEM I DRUKIEM KSIEGARNI JÓZEFA ZAWADZKIEGO W WILNIE, wyszło nowe dzieło, pod tytułem: RYS DZIEJÓW LITERATURY POLSKIEJ, podług notat Aleksandra Zdanowicza...

PANNY kompletne uzdatnione i podręczne w krawieczyźnie damskiej, do magazynu strojów i sukien damskich S. Waldenberg, Ulica Długa Nr 17.

PANNY do pracowni sukien i okryć damskich ZOFJI WINKLER, (dawniej Bursztynskiej), Ulica Miodowa Nr 12, 1-sze piętro.

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ Warszawsko-Terespolskiej.

Na skutek podania panów A. Wróblewski i Spółka zamieszkałych w Warszawie, przy ulicy Trębackiej Nr 9, o wyłączenie zaliczenia w kwocie rs. 59 kop. 34...

JADWIGA STRUŚ, udziela i nadal lekcje języka rosyjskiego i rysunków, oraz innych przedmiotów klasycznych...

OSOBA upoważniona od Władzy naukowej, udziela języki: francuzki, niemiecki, polski, nauki klasyczne...

NAUCZYCIELKA udziela lekcje na godziny języków, nauk klasycznych i muzyki.

NAUCZYCIELKA znająca w wysokim stopniu muzykę i doskonale język francuzki, pragnie zaraz otrzymać mieszkanie i życie...

Rekomendacja Służących, wprost Chmielnej na Nowym-Swiecie Nr 30, ma do umieszczenia sługi różnego rodzaju...

PANNY zdadne do krawieczyzny, w pracowni L. K. Ulica Chmielna Nr 10, w oficynie na dole.

PANNY kompletne uzdatnione w syciu bielizny na maszynie W. i W., oraz Panny do wykończenia...

Panny do robót włóczkowych. Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 20A, róg Ceglanej.

Młody Człowiek, posiadający najchlubniejsze świadectwo lokalne, umiejący czytać, pisać, rachować...

PANNA do szycia bielizny na maszynie, Ulica Bonifraterska Nr 7, mieszkania 22.

PANNA do zwijania kwiatów, oraz podręczne i Panniki do nauki, w pracowni Żulińskiej...

Panny do szycia bielizny na maszynie, podręczne i do nauki. Elektoralna Nr 47, mieszkania 10...

PANNA do maszyny, Ulica Ordynacka Nr 13 sklepu, od Nowego-Swiata, po lewej stronie.

PANNY maszynistki, podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem.

Panny kompletne uzdatnione do staników i okryć damskich. Tamże potrzebna jest Panna do maszyny Welerona...

CHEŁOPCY płatni, do zakładu wyrobów skórzanych. Nowy-Swiat Nr 21.

UCZEŃ do apteki, w jednym z miast prowincjonalnych, któryby ukończył cztery klasy gimnazjum.

Rodowita Angielka pragnie udzielać lekcje po za obrębem domu, lub u siebie na godziny.

MĘCZYŻNA lat 35, mówiący po polsku i po niemiecku, który przez lat 8 w kopalniach królewskich...

Maszyny do pończoch z najnowszym urządzeniem. Medal złoty. Prędko i korzystny zarobek. Skład daje robotę i gwarantuje zysk dzienny od rs. 1 kop. 20.

Zegarmistrz Niemiec, przybyły z zagranicy, który pracował w wielkich miastach, obecnie poszukuje zajęcia...

PANNY do szycia bielizny męskiej, uzdatnione, do maszyny i podręczne. Ryńska Nr 12.

Student Uniwersytetu, 3 go kursu, Rosjanin, umiejący korepetytor, posiadający (teoretycznie) język niemiecki...

FRANCUZ gwerner, rozumiejący język niemiecki, Francuzka polski i Polka wykładająca wysoka muzykę...

Rządca domu z kaucją, może mieć miejsce, pierwszeństwo zostawia się takim, co już pełnił ten obowiązek.

PANNY DO BIELIZNY, maszyny i podręczne, za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość, ulica Ogrodowa Nr 3.

Młody Człowiek, gruntownie obeznany z prowadzeniem ksiąg handlowych, zajmujący od lat dziewięciu...

Student Uniwersytetu, Rosjanin, życzy udzielać lekcje lub korepetycje przedmiotów gimnazjalnego kursu.

OSOBA uzdolniona w krawieczyźnie damskiej, pragnie udzielać lekcji kroju, systemu francuzkiego...

30 Szwaczek, posiadających własne maszyny do szycia, mogą otrzymać w każdej chwili, stałe, za dobrem wynagrodzeniem zajęcie.

Są do umieszczenia: Nauczycielki, Nauczyciele, Bony, oraz Nauczycielki na wyższych patentami...

PANNY

uzdatnione do krawieczyzny damskiej i do nauki tejże, ze wszystkim i na przychodnie. potrzebne są zaraz. Senatorska Nr 22, lokalu 14. —17630-1-6

Potrzebna jest

PANNA

do sukien i do bielizny. — Tamże potrzebne są i podręczna. Ulica Nowolipki Nr 14, mieszkania 18. —17665-1-1

Potrzebna jest

PANNA

podręczna, do wykończania kołnierzyków i obrabiania dziurek. Ulica Śliska Nr 37, stróż Antoni wskaże. —17620-1-1

Potrzebne są

PANNY

kompletnie zdadne do krawieczyzny damskiej, z całodziennem życiem, oraz Panny do nauki ze wszystki-m za stosową umową. Ulica Długa Nr 17 nowy, w oficynie. Nr drzwi 11. —17623-1-3

Potrzebna jest

PANNA

przychodnia, do codziennego czesania, na parę miesięcy. Chmielna Nr 26, mieszkania 2; od godziny 3 do 5. —17624-1-2

PANNY

umiejące szyć, potrzebne są do zakładu nauki kroju sukien damskich A Gateckiej, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, drugie piętro. —17607-1-1

Potrzebna jest

PANNA

podręczna, do krawieczyzny. — Wiadomość ulica Dzika Nr 6, w sklepie pieczywa. —1-3-17681-

Potrzeba SKLEPOWEJ

do Handlu spożywczego. — Ulica Marszałkowska Nr 34. —1-1-17692-

Potrzebna jest

SKLEPOWA

z kraweją, do sklepu sprzedaży pieczywa. — Wiadomość, ulica Leszno Nr 21 w dystrybucji. —1-1-17691-

Trzy szafy sklepowe

długie 5 1/2 łokcia, wyotie 4 łokcie 8 cali, półszklane, biało lakierowane, są do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę. Jest również do sprzedania kassa ogniotwora duża, zupełnie nowa. — Wiadomość w sklepie wyrobów metalowych Leopolda Knolla, ulica Czysta Nr 6. —1-1-764-

Dla trzech Praktykantów,

do fabrykacji spirytusu, znających język rosyjski, przytem konduity dobrej, pilnych i trzeźwych, wakuje miejsce do 1-go Głudnia roku bieżącego, przy bardzo korzystnych warunkach, albowiem po upływie roku jednego otrzymać mogą własną egzystencję utrzymującą ich wraz z rodziną. Blizsze wiadomości w Administracji gorzelnii, w dobrach Świerze, powiecie Chołmskim, gubernii Lubelskiej, per Lublin 5 wiorst, od ostatniej stacji kolei żelaznej Dorohusk. —17627-1-3

Poszukuje się zaraz

KUCHARZA

kawalera, lub też kucharki, ze wsi, z dobrmi świadectwami, znających się dokładnie na kuch i i pieczeniu ciast. — Starający zechcą się zgłaszać do hotelu Krakowski-go pod Nr 10, od godz. 7 i pół do 10 z rana, w ciągu dni ośmiu od niniejszego ogłoszenia. —1775-3-3

Potrzebne są

PANNY

do krawieczyzny: zdadne, podręczne i do nauki ze wszystkim lub na przychodnie. — Ulica Długa Nr 14. —Zagdańska —17298-3-3

Administracja

sprzedaży pism w Kioskach,

na honor podać do wiadomości publicznej, iż Kioski przyjmują miejscową i zamiejscową prenumeratę, na wszystkie pisma wycożdzące w Warszawie, po cenach wskazanych przez właściwe Redakcje. — Osoby zainteresowane na prowincji, mogą wprost przysłać prenumeratę pod adresem Administracji sprzedaży pism w Kioskach: Nowolipki Nr 3. —17459-1-3

SKŁAD

WYROBÓW METALOWYCH

LEOPOLDA KNOLL

W WARSZAWIE
przy ulicy Czystej pod Nr 6,
EGZYSTUJĄCY OD ROKU 1861.

ZAWIADAMIA:

że obniżony znaczni ceny dotychczasowe, jest jak zawsze zapatrzony w wielki wybór: Łóżek, Kłosek od najtańszych do najzdrońszych. Mebli z różnych kwiatów, Aparatów prysznicowych rozmaitych systemów, Waniek wycierających z aparatu do ogrzewania wody. Umywalek z pedalem, płyt marmuru w mi, oraz zyczy, Waterklozetów i Inodorów, Konwek. Kociołki i Stągwi do wody lodowni pokojowych. Filtrow do wody, Maszynek do robienia lodow, gotowania kawy, Kuchni i stowych, Taczek i awan, h, latarni zyczy i go podarskich, Kominów ze żn, h, aleryj k do ty hze, Koszów do weli d z wa, Podstaw degarmitarów komi,owych i do parasol, etc etc etc.

GŁÓW Y SKŁAD

TRUMIEN METALOWYCH

fabryki krajowej i najcelniejszyc z granicznych od najskromniejszyc aż do najzdrońszych we w zyski i wielk ściach i kolorach, ORAZ PRZYBORÓW WEWNĘTRZNYCH DO TYCHŻE.

Zamówienia elegif m, pierwszym d h d z a y m pociągim załatwuje się. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. —1-1- pp H na u a y c a, warunki ceny dogodne.

W Hotelu Europejskim, od ulicy Czystej

WIELKI SKŁAD

POSCIELI GOTOWEJ,

ORAZ PIERZA, PUCHU I EDREDONU.

Wielki wybór Bielizny i Neglizów Damskich i Dziecinnyc.

Przyjmują się zamówienia na Bielizne i Posciel w y p a w o w a. Ostateczki wykonywają się w jak najkrótszym czasie.

CENY STAŁE UM ARKOW ANE.

Adres dla telegrafów: „KNOLL, CZYSTA.” 2-6 - 17146 -

Koby z Szanownych Rodziców mieszkających w Warszawie, mających córki w wieku mniej więcej lat 12-cie, wychowujących takowe starannie w domu przez przych-dnich nauczycieli — w wyższym zakresie nauk — życzył sobie przyjąć na wspólną edukację i koszt panienkę w tymże wieku, mającą początki języków, muzyki i innych przedmiotów — zechce zostawić swój adres i warunki w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami C C. —2-3-17568-

W dobrach Sobiekursk, odległych od Warszawy o mi 4, od stacji kolei Nadwisl-ńkiej „Otwock“ o werst 8, jest do wydzierżawienia na lat kilka. —17349-3-3

Ogród owocowy i warzywny,

morzów 10 przetrzeni m a r y. — O bliższych warunkach dowiedzieć się można na miejscu. —17349-3-3

O 5 wiorst od Miłwan, jest do sprzedania właszezona. —17349-3-3

KOLONJA

włoka ziemi, ze zbiorem, inwentarem lub bez. Wiadomość w kapielach rybnickich i szwajcarskich. —1716-4-4

Dobra Żarki,

złożone z 3-ech oddzielnych folwarków, posiadające renomowany browar, dystrylarnię i prawo propinacj, ne, są do wydzierżawienia w każdym czasie, o 6-tem lub też po szczególe każda z wyz wymienionych branzy, to jest Browar z obazernym chajelnikiem lub bez niego; Dystrylarnia, Ekonomja i Propinacja. Interesaci zgłosić się mogą na miejscu do Jaworznika, przez stację dr-żel W. W. My-szków. —16607-8-12

Do sprzedania:

Szal prawdziwy turecki, który kosztował rubli 600; ebustka francuzka nieużywana; szal czarny kas-mirowy, duży, mało używany; wszystko za przystępną cenę. — Ob-żrów mi n a w każdym czasie, ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania 19. —17350-3-3

Zdolni ślusarze,

mogą znaleźć zaraz stałe zatrudnienie w fabryce przy ulicy Srebrnej Nr 14. —17512-1-2

GARNITUR MEBLI,

orzeczowy, jedwabnym rypsem kryty, prawie nowy, w stylu gotyckim, kanapa, dwa fotole, sześć krzesel i stół, do sprzedania. Alea Ujazdowska Nr 12, mieszkania 2; od godziny 2 do 5 po południu. —17434-1-6

FEO-HU, SAPHIRINA.

PŁYN do farbowania Włosów pod nazwą

Płyn ten stanowi jedyny, skuteczny, a zupełnie nowy sposób, nadania włosom żądanego koloru, wynaleziony został przez doktora Saphira, który długie lata spędził w Chinach, gdzie jak wiadomo, sztuka farbowania do najwyższej doprowadzona jest doskonałości. Poddany analizie chemicznej Władzy Lekarskiej m. Warszawy, uzyskał w dniu 24 m. Sierpnia (5-m. Września) r. b. za Nr 3,395 zupełną aprobatę. Środek ten przedewszystkiem zasługuje na pierwszeństwo nad innymi dotąd znanymi tak pod względem doskonałości jak i ceny prawie o połowę niższej.—dostać można u niżej podpisanego, w głównych Zakładach Fryzjerskich PP. Pochocińskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 434 wprost Dobreczyność; Smosarskiego, Długa Nr 43, wprost Nalewek; w składzie materiałów aptecznych Mrozowskiego, Miodowa Nr 6; i w Zakładach PP. Kleszczyńskiego, Podwał Nr 4; Skalskiego, Długa w hotelu Polskim.

D. EREKEL, obecnie przy ulicy Świętojeńskiej Nr 11-ty, dawniej Żorawiej Nr 20-ty. 1-6-17676-

CEBULE KWIATOWE HAARLEMSKIE

Jako to:

Hjacenty, Tulipany, Krokusy, Narcyzy, Anemony, Ranunkuły Lilje etc. nadeszły świeże wznacnym transportem z Hollandji i takowe poleca

Dom Handlowo-Komisowy A. Rodkiewicz,
2-6 - 17500 - ulica Miodowa Nr 15.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU KAWIORU

MIKOŁAJA ŻYZYNA,
ulica Senatorska Nr 496, w domu P. Piotrowskiego

znovu nadeszły transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, matołonego, gruboziarnistego i prasowanego w najlepszym gatunku, oraz Sigów wędzonych, Łośnia wędzonego, Groszku i Sera zielonego, Konfitur płynnych, Musztardy sarepskiej, Sardynek, Philippec & Cansu's, Siedzi pocztowych, Karuka robiego, 3-3 - 17269 - MIKOŁAJ ŻYZYN

KAPSLE DO BUTELEK

białe i kolorowe
dostarcza po niskich cenach

FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH

L. Münchheimer,
BIELAŃSKA Nr 6. 3-3 - 17286 -

Ważna wiadomość!!!

Jest do odstąpienia zaraz połowa sklepu, m. okrycia, suknie lub galanterje, na jednej z pierwszorzędnych ulic. — Wiadomość, ulica Długa Nr 16, mieszkania 7, w podwórzu na pierwszym piętrze. 1-3-17695-

PIANINO

orzechowe z zagranicze do wynajęcia; pięć krzesel wypłatanych ciemnych do sprzedania za Żelazną bramą, ulica Gnojna Nr 1, wiadomość u stróża Karola. 1-1-17678-

Garnitur Mebli:

orzechowych, bardzo mało używanych, złożony z kanapy, 2 foteli, 6 krzesel i stołu. — Ulica Bednarska Nr 18, mieszkania 1-szy. Obejrzedź można zrana od g. 9 do 3. 1-3-17694-

Za rs. 70

Fortepian krótki o 6-ciu oktawach. Tamże jest kapeluszy damski do sprzedania za rs. 7, nowego fasonu. — Wiadomość, ulica Świętojeńska Nr 14, stróż wskaże. 1-2-17673-

Towary lub większą ich część

zobaczyć tanio, lecz za gotówkę, raczy zgłosić się między 1-szą a 3-cią: Hotel Dzikanka Nr 27, wyjąwszy towarów płynnych. — Tamże do sprzedania APTEKA za 18.000 rs. i Maszyna do rąbania cukru z rąbaczym, za 85 rubli. — 17670-1-3

Faeton i Bryczka z budą.

Ulica Śliska Nr 28, u Ręczarskiego. — 17273-3-3

ŁÓŻKO

mahoniowe, w dobrym stanie, za rs. 20 i SZESŁONG brązowym płusem kryty, za rs. 15. Wiadomość przy ulicy Pokornej Nr 3, na 2-gim piętrze od frontu, wprost schodów. — 17646-1-3

Rs. 750 i drugie rs. 750,
mający do wypożyczenia, na spłatę i lokację hipoteczną, w pierwszej połowie wartości domu w Warszawie, raczy zostawić swój adres w altanie na placu przed Bankiem Polskim, gdzie woda sodowa. — 17212-3-3

WORKI

Oryginalne Amerykańskie
nadmierzają trwałe, w najlepszym gatunku i rozmaitych rozmiarów.
nadeszły do

Składu Nasion

J. G. BERLIŃSKIEGO
przy ulicy Rymarskiej, Nr 471A, wprost Banku, gdzie się sprzedają po bardzo umiarkowanej cenie; biorącym zaś w większych partiach, odstępuje się stosowny rabat 3-3 - 17051 -

Fortepian palisandrowy, krótkiego fasonu,

o 7-miu oktawach, mało używany; Toaletta mahoniowa, ze stolikiem i rzeźbą, w dobrym stanie, Zwierciadło w złotych ramach; używane. Cena przystępna. — Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 30, 1-sze piętro od frontu. 3-3-17336-

S. HALPERN, NAUCZYCIEL

szkolny rząd., ma honor docieść Stanownym Rodzicom i Opiekunom, że na mocy upoważnienia od Władzy szkolnej, przyjmuje uczniów na stałe pomieszkanie, zapewniając im rodzicielską opiekę, moralne wychowanie i gruntowną pomoc w naukach. Niemniej nadmieniam, że przygotowuje uczniów do Gimnazjum i innych zakładów naukowych. — Ulica Dziewicza Nr 14. 3-6-17315-

Do magazynu przy ulicy Twardej pod Nrem 5, potrzebne są

Panny

do kapeluszy i strojów damskich. — 17227-3-2

Do magazynu F. Car, potrzebne są

PANNY

uzdatnione jak i początkujące w krawiecczynie. — Ulica Miodowa Nr 15. — 17331-3-3

OGRODNIK,

obeznany z wielką gałęzią ogrodnictwa, posiadający ehłubne świadectwa, tak prywatne jako i rządowe, mający stosunki z zakładami ogrodów zagranicznych, zakłada ogrody podług najnowszej konstrukcji, tak w Warszawie jak i na prowincji. — Interesanci zgłaszać się raczą na ulicy Marszałkowskiej Nr domu 58, mieszkania 7, do cukiernika. — Uprasza się o wcześniejsze zamówienia. — 16329-7-8

W domu pod Nrem 32, w alei Jerozolimskiej, jest do sprzedania

Maszyna do szycia,

fabryki Zingera, ze wszystkimi przyborami, w pomieszkaniu p. Zdanowicza, w bramie po lewej stronie, na dole, za cenę rubli 30. — 17377-2-3

Do sprzedania

Majątek Ziemi,

odległy o 3 mile szosa, od stacji kolei War.-Wied., rozległości wior 40 mający, z budynkami murowanymi, palacem, 3-sięciami kompletnymi, inwentarzem żywym i martwym, zasiewami kompletnymi, inwentarzem żywym z głębą ziemią bardzo dobrą, łąkami i lasem za cenę przystępną. Pokój do najęcia z meblami. — Wiadomość Nowogrodzka Nr 1, mieszkania Nr 4, zrana do 10-tej po południu od 4-tej do 6-tej. 3-3 - 17227 -

Z powodu wyjazdu jest do sprzeania

LUSTRO

duże, tremo, z konsolą — Ulica róg Kruczej i Hożej Nr 15, mieszkania 1. — 17201-3-3

Fabryka Barchanów

Dzielnicy i kolorowych

Puch Edredonowy

na futy i arkusze
polecia

R. KOECHER,

Piwna Nr 112 nowy 11. 4-6 - 16231 -

Do sprzedania, po cenie nader umiarkowanej

DWIE LOKOMOBILE

dwucielindrowe, 8-mio konna i 10-cio konna, z mocniami 60-cio calowemi, oryginalne angielskie, oraz Tartak parowy kompletny, angielski. — Wiadomość, ulica Grzybowska Nr 2, u Brandla. 3-3-16375-

W jednym z miast gubernjalnych jest do wydzierżawienia, lub sprzedania każdej chwili

HOTEL,

egzystujący w tem mieście od lat przeszło 50-ciu pod jedną firmą. — Blizsza wiadomość powziąć można w Warszawie, ulica Ogrodowa Nr 11, rano do godz. 10-tej i od 4-tej do 6-tej po południu. — Stróż wskaże. 3-3-17215-

Jest do sprzedania

Skład Węgla,

z obszerzym placem i parą wozów, z kołmi lub bez, oraz dwa Magle Wiedeńskie, ale do wzięcia z miejsca. — Wiadomość na miejscu, ulica Nowolipie Nr 2431, nowy 40. — 17285-3-3

Do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy Hożej Nr 7, na 1-m piętrze

Garnitur orzechowy,

zapełnie nowy, to jest kanapa, stół, dwa fotyle i 6 krzesel, za 130 rs. — 17497-1-3

Z powodu żałoby

są do sprzedania: Kapelusze, suknie wełniane, dla osób dorosłych i dzieci. Marjensztadt Nr 19. — 17515-1-3

Suknie tanie,

są do nabycia w pracowni A. Kiela-nowskiej róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, Nr 97 nowy. 2-3 - 17375 -

Rs. 600.

Ktoby miał do wypożyczenia na hypotekę do mu, zupełnie bezpieczeństwo przedstawiając, zechce złożyć swój adres w kiosku, w róg ulic: Krak.-Przedm. i Królewskiej. — Pośrednictwo wyłącza się. 2-2-17591-

Rs. 50

dostanie ten, kto znajdzie posadę młodemu człowiekowi. — Wiadomość w kiosku, w róg ulic: Wiedeńskiej — Tamże dowiedzieć się można o sprzedaży chustek włóczkowych po rs. 1 kop. 20 2-3-17592-

Do sprzedania niżej kosztu:

- 200 używanych worków,
- 100 kapeluszy słomkowych,
- 100 funtów mączki ryżowej (pou-dre).
- 50 stop schlanchy gumowej.
- 12 puszek porcelanowych.

Wiadomość w Kantorze P. Z. Doliwa Orła Nr 2, od godz. 11-tej z rana do 3-ciej po południu. 2-3 - 17388 -

Do sprzedania.

Garnitur mebli jesienowych, szafy, dwa łózka, obrazy, kioski do kwiatów, wagi miedziane i burka sławicka. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 22, mieszkania 5. — 17445-2-3

POSIADAJĄCY

2000—3000 rubli gotówką,

mogą nabyć korzystny interes, lub z równym kapitałem wejść do spółki. Adresa proszę przysłać na ulicę Mazowiecką Nr 8, mieszkania Nr 8. 2-3 - 17387 -

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz

Restauracja

z kompletnem urządzeniem, egzystująca od lat kilkunastu; kontrakt kilkoletni, na warunkach przystępnych. — Wiadomość: ulica Żelazna Nr 38. — 17179-3-3

Obiady prywatne,

smacznie sporządzone, do godziny 4 1/2. — Chmielna Nr 30, w ofieynie, mieszkania Nr 3, na 1-m piętrze, drzwi przy schodach. — 17175-4

Zakład Pończosznicy

A. KORSAK,
Elektoralna Nr 31, poleca: kaptany, kalesony trykotowe, pończochy, skarpetki, kamazse, kołnierzyki, mankiety, krawaty, guziki, spinki, hafty i znaczenie bielizny. — 17326-3-6

Jest do sprzedania

Suknia ślubna,

kaszmirowa. Wiadomość: Szeroki-Dunaj Nr 4, drugie piętro, od frontu. — 17522-1-3

W Saskim ogrodzie

przy kawiarni, otwartą została

RESTAURACJA,

która poleca się doborem świeżych i zdrowych produktów, a z nich smacznych i w cenie umiarkowanych śniadań, obiadów i kolacyj, oraz wszelkich zakazek na zimno i gorące. — Jeżeliby kto temu niewierzył, raczy sprawdzić na miejscu. — Wejście od ogrodu i ulicy Granicznej, domu Nr 14. 3-3-17340-

Korrektor i Strojiciel

z pierwszorzędných fabryk, przyjmuje wszelkie strojenia i reparaacje fortepianów, pianin, melodykonów i fisharmonji. Ulica Chmielna Nr 48. — 17453-2-4 J. ILLMANN.

Prośby i Tłumaczenia

redagują się w biurze Rady Honorowego Burby, pod Nrem 4, przy ulicy Czystej. — 17038-5-6

Dwie szafki wystawowe,

z dębowego drzewa, są do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55.—Wiadomość w kantorze. —17253-3-3

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli

mahoniowych, krytych amerykańską ceratą, to jest kanapa, stół, dwa fotele, 12 krzeseł, w bardzo dobrym stanie. Ulica Mazowiecka Nr 7, w oficynie. —17379-2-3

ULICA GRZYBOWSKA ULICA GRZYBOWSKA
Nr 27. Nr 27.

Mam honor zawiadomić amatorów konnej jazdy, że w mojej stajni znajduje się do sprzedania 15 koni wierzchowych, młodych, czystych rasy: (angielskiej, arabskiej i trakenskiej), między temi paru reproduktorów.—Przyjmuję konie wierzchowe i zaprzężone do ujeżdżania, na stajnię i w komis do sprzedaży, oraz udzielam lekcje konnej jazdy damom i mężczyznom.

Juljusz d'Erri,

b. pierwszy berejter stajni, b. Cesarzowej Francuzkiej i JW. Księcia Rumuńskiego. —2-0-17463-

15 KONI

roboczych, dobrze utrzymanych, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, od 12 do 2 godziny po południu, pod Nr 14, ulica Topiel. Stróż wskaże. —16408-3-3

Bryczka (Wolancik),

na jednego lub parę koni, do sprzedania, również chomonty angielskie i także siódmo męzkie, prawie nowe. Wiadomość: Marszałkowska Nr 60, w magazynie mebli, na 1-m piętrze. —17457-2-3

Do sprzedania:
dwie karety pojedyncza i podwójna, pozostałe po doktorze szdanie do jazdy po mieście.—Wiadomość przy ulicy Chmielnej nr 1-szy, od godziny 11-tej do 2-giej przed południem, stróż wskaże. —2-3-17513-

Z powodu zwinięcia sklepu
do sprzedania
Maszyna do cukru,
Szafy sklepowe i różne utensylja—jak również rasę towaru, za przystępną cenę.
Wiadomość ulica Długa Nr 4 w tymże sklepie lub u stróża. —2-3-17475-

Do odstąpienia w każdym czasie
MIESZKANIE,
składające się z przedpokoju, kuchni, trzech pokoi, z meblami, na czas do 1 Lipca przyszłego 1879 roku. O warunkach dowiedzieć się można w mieszkaniu P. Sokołowa, przy ulicy Żórawiej, w domu pod Nrem 9, do 10 godziny z rana i od 5 do 7 po południu. —17651-1-3

Do wynajęcia od 1-go Października do 1-go Styca: **SALON** obszerny, umeblowany z przedpokojem. Ulica Mazowiecka Nr 11 mieszkania Nr 4, pierwsze piętro; zastać można do godziny 9 z rana i od 5-tej do 7-mej wieczorem. —17645-1-3

Za rubli 40 rocznie, jest do wynajęcia od 1-go Października
SKLEP
w rynku Starego-Miasta Nr 1.—wiadomość u właściciela domu. —17501-2-3

Z powodu niespodziewanego wyjazdu, jest do sprzedania
Sklep
spożywczy i norymberski, dający przyzwoite utrzymanie rodziny, z kontraktem kilkoletnim i patentem.—Mieszkanie dogodnie, z ogródkiem warzywnym. Ulica Pawia Nr 40 nowy. —6-6-16641-

Jest do najęcia od 8-go Października r. b. na 2-m piętrze w domu Nr 81, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście: 1) **Mieszkanie**, składające się z 5-ciu pokoi, kuchni, pasażu dla służących, z piwnicą, górą i spiżarnią; 2) **Mieszkanie kawalerskie** złożone z 3-ch pokoi od frontu, z piwnicą i górą wspólną.—Wiadomość o cenie w sklepie p. Maszkowa. —3-3-17246-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

AKUSZERKA P. MÉDALIS,

przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tułtejsze **Osoby**, życzące sobie odbyć słabość **W osobnym pokoju** za opłatą **rs. 15**, w wspólnym za **rs. 6**.—**Ulica Kapitulna Nr 3, pierwsze piętro.** —17491-2-3

U Akuszerki Michalczyk,

są **Pokoje** z osobnymi wejściami, dla osób spodziewających się słabości, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60. —17291-3-6

Lokal,

w najczelniejszym punkcie miasta, całe 1-sze piętro świeżo wyrestaurowane, z dogodnym rozkładem, do wynajęcia na Zakład Przemysłowy lub mieszkanie prywatne. Wiadomość u właściciela domu, Krakowskie-Przedmieście, Nr 38 nowy, wprost Saskiego Placu. —3-3-16887-

MIESZKANIE

do odnajęcia z powodu wyjazdu, składające się z sześciu pokoi, kuchni, piwnicy, drwalni i t. p., z balkonem na 2-m piętrze od frontu, od 8-go Października r. b. do 8-go Lipca 1879 r. Wiadomość na miejscu, ulica Chłódna Nr 12, obok kościoła Ś go Karola Boromeusza, mieszkania Nr 5. —3-3-17305-

Lokal na 1-m piętrze.

Do wynajęcia od każdego czasu **5 pokoi** w których sala o 3-ch oknach, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygodka, 2 piwnice za rs. 450 rocznie, przy ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Obchodowej, pośród ogrodów zastępujących letnie, jako też i zimowe mieszkanie, z pięknym widokiem na Wisłę.—Wiadomość u rządu. Tamże 3 pokoje i kuchnia w oficynie. —7-16842-

4 obszerne pokoje

z balkonem, przedpokój, pasaż, kuchnia, dwa schowania i dwie piwnice, na 1-m piętrze, do najęcia od 1-go Października, za 80 rs. kwartalnie, przy ulicy Lipowej Nr 3, mieszkania 7. —2-2-17344-

Za rs. 15 miesięcznie SALONIK,

przy ulicy Niecałej, o 2-ch oknach, z osobnym wejściem i z opalem, przy ogrodzie Saskim, jest do wynajęcia od 8-go Michała.—Wiadomość powyższe można pod Nr 8 przy ulicy Niecałej u stróża. —3-3-17338-

Jest do wynajęcia**POKÓJ**

umeblowany z usługą.—Wiadomość u szwajcara, Marszałkowska Nr 52 —1-3-17677-

LOKALE:

Trzy pokoje z balkonem od frontu, przedpokój z eleganckim wejściem; trzy pokoje z kuchnią, do wynajęcia zaraz, lub od 1-go Października: ulica Nowy-Swiat Nr 12. —1-3-17712-

Jest do odnajęcia widny**POKÓJ**

od frontu, o dwóch oknach na Krakowskim-Przedmieściu Nr 38, wiadomość u stróża. —1-3-17709-

Dwa eleganckie pokoje z alkową,

do odnajęcia od 1-go Października, z wszelkimi dogodnościami, może być i z kuchnią. Miesięcznie od 15 do 20 rs. jeżeli z meblami, Ulica Żórawia od Marszałkowskiej Nr 33, na parterze Nr 1-szy. —1-3-17682-

Do wynajęcia od 1-go Października r. b., na Nowolipiu, w domu pod Nrem 1, na 1-em piętrze

MIESZKANIE

eleganckie i wygodne, składające się z 5-ciu obszernej pokoi, przedpokoju, pasażu i kuchni, oraz komórki, piwnicy i góry, z nadmienieniem, że w jadalnym pokoju urządzone jest obszerna szafa w murze i kominek, w kuchni szabaśnik, a wewnątrz lokalu dwa wygodne spore schowania. Cena roczna rs. 575. Wiadomość w tymże lokalu. —17517-1-3

Dwie wozownie

na skład, każdego czasu do wynajęcia i lokal po restauracji: sklep, trzy pokoje, kuchnia i dwie piwnice od Nowego-Roku.—Tamże jest 12-cie kop pijawek do sprzedania po 90 kop. kopa.—Wiadomość u rządu Nr 9/1270, Nowy-Swiat, naprzeciw kontrolnej Pałaty. —1-3-17712-

LOKAL

jest potrzebny od frontu, na parterze, lub na pierwszym piętrze, składający się z dwóch pokoi i kuchni, z osobnym wejściem w okolicy ulicy prynepalnych.—Adres: Żórawia Nr 27, mieszkania Nr 11. —3-5-16674-

Do najęcia

za cenę umiarkowaną **4 albo 5 pokoi**, dużych i pięknych, z wszelkimi wygodami na rogu ulicy Marszałkowskiej i Wilezej Nr 17. Wiadomość u właściciela.—Tamże do sprzedania dwa piękne Figury. —2-6-17455-

MIESZKANIE,

potrzebne jest zaraz, lub od 1-go Października, o 4-ch lub 5-ciu pokojach z dużym salonem, kuchnią i wszelkimi dogodnościami, z meblami lub bez, oraz kucharka i młodszą z dobrymi świadectwami.—Uwiedomienia składać: ulica Świętokrzyska Nr 7-my domu, 15-ty mieszkania, na II-m piętrze od frontu—tamże jest do najęcia dwa pokoje z meblami lub bez onych. —2-3-17442-

POKÓJ

duży o 2 oknach, dla osoby płci żeńskiej, do wynajęcia od 1 Października, z usługą i opalem, za Rs. 8 miesięcznie. Ulica Wid-k Nr 1. Stróż wskaże. —16768-3-3

Za 20 Rs.

miesięcznie, do najęcia na dole,
3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Schowanko 2 Piwnice, osobna Pralnia, Szabaśnik, Strych, Ogródek, i inne dogodności. Ulica Piękna Nr 25, gdzie Sklepik. —16748-3-3

Mieszkanie

do wynajęcia od 1-go Października, na ulicy Tamka nr 36, wprost ogrodu Ins. Muzycz. 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i komórka, na 1-m piętrze od frontu.—Wiadomość na miejscu u rządu. —2-3-17528-

Jest zaraz do wynajęcia pięknie umeblowane

DWA POKOJE,

razem lub pojedynczo. Ulica Ś-tojerska Nr 12, na drugim piętrze, u P. Ejszenberga.—wiadomość u stróża. —17488-2-4

MIESZKANIE

(trzy pokoje, pasaż, kuchnia i przedpokój, z przeprowadzoną wodą i zlewem), jest do wynajęcia od 1-go Października. Ulica Berga, domu Nr 9.—wiadomość u rządu, od godz. 3½ po południu. —17478-2-3

Z powodu wyjazdu do odnajęcia

w każdym czasie przy ulicy Marszałkowskiej Nr 27B mieszkanie na pierwszym piętrze, złożone z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni i dwóch schowanek; wodociąg, zlew i wateklozet.—Wiadomość na miejscu. —2-3-17533-

POKÓJ

z przedpokojem, meblami, pościelą, usługą i opalem, w środku miasta, zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Ziota Nr 4, mieszkania 5. —17518-2-3

POKÓJ

duży, przy rodzinie, od kwartału do odstąpienia, może być z meblami, usługą i ze stołowaniem.—Świętojerska Nr 22.—stróż wskaże. —17209-3-3

Do wynajęcia

od 1-go Października 1878 r. **7 m pokoi** z z kuchnią i piwnicą, oraz stajnia i wozownia, za 750 rs. rocznie; jeden pokój z kuchnią za 150 rs. na rok, Aleja Ujazdowska Nr 19.—Blizsza wiadomość na miejscu u rządu. —3-3-17132-

POKÓJ

kawalerski, elegancko urządzone, do wynajęcia od każdego czasu.—Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 7, 1-sze piętro. mieszkania Nr 4.—17314-3-3

POKÓJ

widny i suchy, tapetowany, z osobnym wejściem frontowym do najęcia od 8-go Października za rs. 10 miesięcznie, może być z usługą.—Leszno Nr 21,—wiadomość u stróża. —3-3-16535-

Jeden Pokój

jest do najęcia zaraz, przy małżeństwie bezdzietnym. Wiadomość u Szwajcara Hotelu Drezdeńskiego. Ulica Długa Nr 30. —13800-3-3

Przy ulicy Wronej i Prostej Nr 1171b 4/16,

w bliskości Targu—do sprzedania:

1. **Dom z ogrodem.** Do kupna potrzeba 8,000 rs.
2. **Dom parterowy.** Do kupna potrzeba 3,200 rs.
2. **Posesja od dwóch ulic.** Z dochodem 3,000 rs. Do kupna potrzeba 14,000 rs.—Wiadomość na miejscu. —2-4-16853-

Z powodu braku czasu, do sprzedania za rubli srebrem sto

Handel mydlasko- kolonjalny, w bardzo ładnej okolicy, z wygodami i całkowitem urządzeniem, z komornem do Nowego-roku zapłaconem i patentem.—Wiadomość, Pawia nr 2341d przed domem kasztan i sztachetki niemalowane, u właściciela. —2-6-17504-

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia. Nowo Senatorska Nr 5. —17456-2-3

Stajnia i Wozownia,

w każdym czasie do wynajęcia, przy ulicy Mazowieckiej Nr 11 domu. Wiadomość u stróża.—Tamże do sprzedania z powodu wyjazdu na parę koni szory angielskie. —17469-2-2

Jest do sprzedania

SKLEP WIKTUAŁÓW

przy ulicy Wspólnej Nr 11. —16551-3-3-

Z powodu słabości

Sklep Wiktuałów,

norymberski wraz z dystrybucją, w każdym czasie, za bardzo przystępną cenę do odstąpienia.—Ulica Tamka Nr 34. —17329-3-3

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów,

ze wszystkim urządzeniem sklepowym, towaram i patentem; do tego pokój obszerny, kuchnia, dwie piwnice, drwalnia i góra wspólna. Nr 5/1862, ulica Zaskoczmyska.—17303-2-2

Z powodu słabości jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,

przy ulicy Kapitulnej Nr 5, egzystujący od lat 15. —1-3-17708-

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów

ulica Pańska Nr 77. —1-3-17685-

Sklep na prowincji,

w mieście gubernjalnem, dobrze procentujący, do sprzedania; komunikacja kolejną.—Wiadomość w sklepie rękawicznym J. Ginter, ulica Rymarska Nr 2. —1-3-17704-

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia

Sklepik Wiktuałów,

przy ulicy Ogrodowej Nr 34, z kontraktem do 8-go Jana roku przyszłego, lub do sprzedania z całym urządzeniem.—Wiadomość tamże. —1-3-17701-

Sola-Weksel,

wystawiony dnia 9 września 1878 r. na rs. 185, za cztery miesiące platny; wystawca czyli akceptant Jakób Goldman; wystawiony na I. L. Lewkowicza, który żyrował na Leon na Wiernika, Leon Wiernik zaś żyrował blumco. Weksel pomieniony zagnął; ostrzega się, żeby go nikt nie nabywał, gdyż już zapłacony i nie ma żadnej wartości. —17117-3-3

Nagrody rs. 2.

PIES BULDOG młody, 5-miesięczny, morganowaty, zaginął wczoraj w południe na Krakowskim-Przedmieściu.—Upraszają się o odprowadzenie na wspomnianą ulicę, pod Nr 75-ty nowy, na 2-gie piętro. —2-3-17464-

Palto letnie

zamienione w Zjeździe sędziów Pokoju, przy ulicy Wilezej, proszę odesłać na ulicę Mazowiecką Nr 1-szy, do adwokata S. Gałęckiego, za jednoczesnym zwrotem pozostawionego. —2-3-17481-

Są do zbycia P S Y:

uldozeczka dwu-letnia ładna, dwa charty czystej rasy angielskiej, jeden doskonale wyszczyty, drugi młody. Charty mogą być dane w zamian za dobrego potera, lub za usługę.—Wiadomość, ul. Pawia nr 47. —2-5-759-

Дозволено Цензурой.